
_а СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНIШ ГОРОД-КУРОРТ АНАIIА
9 f СЕССИJI СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕIIIЕНИЕ

6 р.0
город-курорт

О внесеrrии изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 2L декабря 2023 г. NЬ 592

"О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа
на2024 год и на плановый период 2025 п2026 годов"

В соответствии с tц/нктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципzLпьного
образования город-курорт Анапа Совет муниципапьног0 образования
город-курорт Анапа РЕШIИЛ:

1. Внести в решение Совета муницип€Llrьного образования город-курорт
Анапа от 21 декабря 202Зг. Ns 592 "О бюджете муниципztльного образования
город-курорт Анапа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
следующие изменениlI:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
. ll1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципшIьного
образования город-курорт Анапа на2024 год:

1) общий объем доходов в сумме lб 866 22З,9 тыс. рубпей;
2) общий объем расходов в сумме |7 04З 480,6 тыс. рубпей;
3) верхний предел муницип€Lльного внутреннего долга муниципапьного

образования город-курорт Анапа на l января 2025 г. в сумме 0,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципaльным гарантиям
муниципuшьного образования город-курорт Анапа в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципzLльного образования город-курорт Анапа
в сумме L77 256,7 тыс. рублей.",

1.2. В пункте 10 слова "приложению 6" заменить словами
"приложениям 6,6.1".

1.З. В абзаце втором пункта 11 слова "приложение 6" заменить словами
"приложения 6,6.1".

1.4. Подгryнкт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
" 1) на 2024 год в сумме 234 016,9 тыс. рублей;".
1.5. В ггункте 22 слова "приложением 6" заменить словами

"приложениrIми 6, б. 1 ".
1.6. В пункте 28:
в абзаце первом слова "краевого бюджета" исключить;
в подпункте З слово "остатков" заменить словом "остатка".



2

1.7.Приложения 1, 2, 4, 5 изложить в новой редакции согласно
приложениям | - 4 к настоящему решению.

1.8..Щополнить приложением 6.1 согласно приложению 5 к настоящему

решению.
1.9. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению б

к настоящему решению.
2. Огryбликовать (разместить) настоящее решение в печатном средстве

массовой информации без приложений не позднее 10 дней после подписания.
З. Разместить настоящее решение на офици€tльном сайте администрации

муниципЕLпъного образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официальног0
опубликования.

Глава муниципЕLгIьного
город-курорт Анапа 'В.А. Швец

Председатель Совета
муниципЕLпьного образования
город-курорт Анапа Л.П. Красноруцкий{а А ео

Y

,q о
з,L

оБр
0r0

:; сУР

\о

l-

rn'
ta

.}

ýaý
Jо
Sцао



от ZS. дt

Приложение 1

к решению Совета
муницип€Lпьного образования
город-курорт Анапа

202{ Nstlp

город-курорт Анапа
от 2 5. 01. 202{ }tb

"Приложение 1

к решению Совета
муницип€Lпьного образования
город-курорт Анапа
от 21 декабря 202З г. J\b 592
(в редакции решения Совета
муницип€lльного образования

Объем поступлений доходов в бюджет
муниципального образования город-курорт Анапа

по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
и на плановый период 2025 п 2026 годов

тыс
Сумма

Код наименование дохода 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 J 4 5

всего доходов 1б 86б 223,9 10 326 8б2,3 7 93б 851,2
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 000 7з9,6 4 025 2,7з,8 4 |зб ,7 

5з ,4

l 01 01000 00 0000 1 10 Налог на прибыль организаций 98 696,4 98 815,0 99 9|1,0

l 0l 02000 01 0000 1l0 Налог на доходы физических лиц 1 031 567,6 l 072 645,9 1 lзб 278,0

l 0з 02230 01 0000 1l0
| 03 02240 01 0000 1 l0
l 03 02250 0l 0000 l l0
1 03 02260 0l 0000 l 10

Доходы от уплаты акцизов на нефте-
продукты, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

77 з 80,8 8l 207,5 84 476,0

Налог, взимаемый в связи с примеце-
нием упрощенной системы налогооб-
ложения

ббl l20,8 63l 514,4 654l44"71 05 01000 00 0000 l l0

l2 700,0 lз з00,0 l4 000,0l 05 03000 0l 0000 ll0 Единый сельскохозяйственный налог
l8з 200,0 l85 500,0 l88 000,0l 05 04010 02 0000 l l0 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-
жения, зачисляемый в бюджеты город-
ских округов

464 961,0 469 б l l,0Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов

46l 358,0l 06 01020 04 0000 l l0

2,7 бз0,0 2,7,780,0Налог на имущество организаций 27 495,01 06 02000 02 0000 l l0
460 400,0 4б 1 100,0458 121,0l 06 06000 00 0000 1 10 земельный налог
з5 700,0 35 700,0з5 500,0l 08 00000 00 0000 000 Госуларственная пошлина

{fli)



2

l 2 J 4 5

l 1l 01040 04 0000 l20 ,Щохолы в виде прибыли, приходящейся
на доли в уставных (складочных) капи-
талах хозяйственных товариществ и
обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим городским округам

2 000,0 2 000,0 2 000,0

l l l 05024 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
городских округов (за исключением
земельных у{астков муниципflльных
бюджетных и автономных учреждений)

800 000,0 800 000,0 800 000,0

l l l 050з4 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских
округов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муници-
п€цьных бюджетных и автономных
учреждений)

l8 000,0 18 000,0 l8 000,0

l 1 l 05400 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении
сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в государствен-
ной или муниципчlльной собственности

450,0 450,0 450,0

l l l 07014 04 0000 120 .Щохолы от перечисления части прибы-
ли, остающейся после уплаты нzlлогов
и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий,
созданных городскими округами

,7 |з,0 71з,0 713,0

l 1 l 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

з00,0 з00,0 300,0

1 l l 09080 04 0000 l20 Плата, поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций на землях
или земельных участках, находящихся
в собственности городских округов, и
на землях или земельных )дастках,
государственная собственность на ко-
торые не разграничена

39 000,0 з9 000,0 39 000,0

1 12 01000 0l 0000 l20 плата за негативное воздействие на
окружающую среду

l l00,0 1 100,0 1 l00,0

l lз 00000 00 0000 000 ,Щохолы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

l4 500,0 14 500,0 l4 500,0

l l4 00000 00 0000 000 .Щоходы от продажи матери€tльных и
I{eMaTep иальных активов

15 5з7,0 l5 537,0 2,7 68з"7

l lб 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 62 000,0 62 000,0 62 000,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления l2 865 484,з 6 з01 588,5 3 800 097,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

12 865 484,з 6 з01 588,5 з 800 097,8

2 02 l0000 00 0000 l50 ,Щотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

2|,7 924,4 1,74 зз9,5 l б l б59,4



J

1 2 з 4 5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

9 8lз 678,6 з з|,7 066,4 бlз 8зl,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

2 80б 381,з 2 810 182,6 з 024 60,7,2

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 27 500,0 0,0 0,0

Начальник финансового управления
адми нистрации муниципа-пьного
образования город-курорт Анапа

[,у
И.В. Белошистый



Приложение 2
к решению Совета
муницип€Lпьного образования
город-курорт Анапа лот Z 5. 01. 202{ J\ъ b€'L
"Приложение 2
к решению Совета
муницип€Lпьного образования
город-курорт Анапа
от 2l декабря 202З г. J\b 592
(в редакции решения Совета
муниципчLпьного образования
город-курорт Анапа
oT_lýJIL_2Ill!,_ J\b azL

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюдпсетов бюджетной системы Российской Федерации,

на 2024 год и на плановый перпод2025 п 2026 годов

тыс
CvMMa

Код наименование дохода
2024 год 2025 год 2026 год

l 2 J 4 5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

l2 865 484,3 6 30l 588,5 3 800 097,8

2 02 10000 00 0000 l50 .Щотачии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2|,7 924,4 1,74 зз9,5 lбl 659,4

2 02 l500l 00 0000 l50 ,Щотачии на выравнивание бюджетной
обеспеченности

2l7 924,4 1,74 зз9,5 lбl 659,4

2 02 l500l 04 0000 l50 Щотачии бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджета субъекта Российской
Федерации

2|,7 924,4 174 з39,5 lб l 659,4

2 02 20000 00 0000 l50 Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Фелерачии (межбюлжет-
ные субсидии)

9 8lз 678,6 3 з l7 066.4 613 831,2

2 02 200,7,| 00 0000 l50 Субсидии бюджетам на софинансирова-
ние капит€UIьных вложений в объекты
муницип€шьной собственности

8,729 552,6 2 64l' 970,1 0,0

20220077 04 0000 l50 Субсидии бюджетам городских округов
на софинансирование капит;lльных вло-
жений в объекты муниципuцьной соб-
ственности

8,729 552,6 2 641 970,1 0,0

20225з04 00 0000 l50 Субсидии бюджетам на организацию
бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муни-
ципztльных образовательных организаци-
ях

207 083,9 202 840,5 l94 4,76,4



2

l 2 з 4 5

20225з04 04 0000 l50 Субсилии бюджетам городских округов
на организацию бесплатного горячего
питаниrl обучающихся, получающих
начальное общее образование в государ-
ственных и муниципzшьных образова-
тельных организациях

207 08з,9 202 840,5 l94 4,76,4

20225з05 00 0000 l50 Субсидии бюджетам на создание новых
мест в общеобразовательных организа-
циях в связи с ростом числа обучающих-
ся, вызванным демографическим факто-
ром

578 47з,2 |79165,3 |79 |62,4

2 02 25з05 04 0000 l 50 Субсилии бюджетам городских округов
на создание новых мест в общеобразова-
тельных организациях в связи с ростом
числа обу^Iающихся, вызванным демо-
графическим фактором

578 47з,2 l79165,з |79 |62,4

2022549,7 00 0000 l50 Субсидии бюджетам на реirлизацию ме-

роприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей

2 887,1 2 600,5 2 698.9

20225497 04 0000 l50 Субсилии бюджетам городских округов
на реЕlлизацию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей

2 887,| 2 600,5 2 698,9

20225519 00 0000 l50 Субсилия бюджетам на поддержку от-

расли культуры
4,1,79,8 829, l 850,8

20225519 04 0000 l50 Субсидия бюджетам городских округов
на поддержку отрасли кульryры

4,119,8 829, l 850,8

20225,750 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на ре€}лизацию ме-

роприятий по модернизации школьных
систем образования

бз 04l,0 63 041,0 0,0

2 02 25,7 50 04 0000 l 50 Субсилии бюджетам городских округов
на реzrлизацию мероприятий по модерни-
зации школьных систем образования

63 04l,0 бз 041,0 0,0

20225786 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на обеспечение
оснащениJl государственных и муници-
пЕlльных общеобразовательных органи-
заций, в том числе структурных подрirз-
делений укaванных организачий, госу-
дарственными символами Российской
Федерации

l 879,1 0,0 0,0

20225786 04 0000 l50 Субсидии бюджетам городских округов
на обеспечение оснащения государ-
ственных и муниципarльных общеобразо-
вательных организаций, в том числе
стуктурных подра}деле ний указанных
организаций, государственными симво-
лами Российской Федерации

l 879,1 0,0 0,0

20229999 00 0000 l50 Прочие субсилии 225 98|,9 226 бl9,9 2зб 642,7
20229999 04 0000 l50 Прочие субсилии бюджетам городскш(

округов
225 98|,9 226 бl9,9 2зб 642,,7

2 02 з0000 00 0000 l50 Субвенчии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Фелераuии

2 806 з81,3 2 810 182,6 з 024 60,7,2

202з0024 00 0000 l50 Субвенuии местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

2 407 496,2 2 з98 091.5 2 585 996,5

202з0024 04 0000 l50 Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых пол номо-
чий субъектов Российской Фелерачии

2 40,1 496,2 2 з98 091,5 2 585 996.5

202з0029 00 0000 l50 Субвенчии бюджетам на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр и

2з бз,7,з 2з бз,7,з 2з бз"7,з



J

l 2 J 4 5

уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реiцизующие об-

разовательные программы дошкольного
образования

202з0029 04 0000 l50 Субвенции бюджетам городских оlФугов
на компенсацию части платы, взимаемой
с ролителей (законных прелставителей)
за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации,
реализующие образовательные програм-
мы дошкольного образования

2з бз7,з 2з бз7,з 2з бз7.з

202з5082 00 0000 150 Субвенчии бюджетам муниципiцьных
образований на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специrtлизированных жилых помещений

з9 194,8 44 094,2 бз 691,5

202з5082 04 0000 l50 субвенции бюджетам городских округов
на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специ€lлизирован-
ных жилых помещений

39 l94,8 44 094,2 бз 691,5

202з5l20 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление
полномочий по составлению (измене-
ншо) списков кандидатов в присяжные
заседатели фелеральных сулов общей
юрисдикции в Российской Федерации

9,4 9,6 202,8

202з5l20 04 0000 l50 Субвенчии бюджетам городских округов
на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели фелераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

9,4 9,6 202,8

202з5179 00 0000 l50 Субвенчии бюджетам на проведение ме-

роприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразова-
тельных организациrlх

l0 5l 1,5 l0 5l1,5 12 704,9

2 02 з51,79 04 0000 l50 Субвенчии бюджетам городских округов
на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединения-
ми в общеобрzвовательных организациrlх

l0 5l 1,5 l0 5l1,5 12 704,9

202з5зOз 00 0000 150 Субвенчии бюджетам муниципatльных
образований на ежемесячное денежное
вознаграждение за кJIассное руководство
педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразо-
вательных организаций

8l 088,6 8l 088,6 8l 088,6

202з5зOз 04 0000 l50 Субвенчии бюджетам городских округов
на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за кJIассное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и му-
ниципzlльных общеобразовательных ор-
ганизаций

8l 088,б 8l 088,б 8l 088,6

2 02 36900 00 0000 l50 Единая субвенчия местным бюджетам из

бюджета субъекта Российской Фелера-

ции

244 443,5 252 749,9 25,7 285,6



4

l 2 J 4 5

202з6900 04 0000 l50 Единая субвенция бюджетам городских
округов из бюджета субъекта Российской
Федерации

244 44з,5 252 749.9 25,7 285,6

2 02 40000 00 0000 l50 Иные межбюджетные трансферты 27 500,0 0,0 0,0

2 02 49999 00 0000 l 50 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам
27 500,0 0,0 0,0

20249999 04 0000 l50 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских окру-
гов

27 500,0 0,0 0,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

I2 865 484,3 6 30l 588,5 3 800 097.8

2 02 10000 00 0000 l50 ,Щотачии бюджетам бюджетной системы
Российской Фелерачии

2l7 924,4 l74 зз9,5 lбl 659,4

2 02 l500l 00 0000 l50 ,Щотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

21,7 924,4 1,74 зз9.5 lбl 659,4

2 02 1500l 04 0000 l50 .Щотачии бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджета субъекта Российской
Фелерачии

2|,7 924.4 1,74 зз9,5 lбl б59,4

2 02 20000 00 0000 l50 Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Фелерации (межбюджет-
ные субсилии)

9 8lз 678,6 з з1,7 066,4 бlз 831.2

2 02200,7,7 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на софинансирова-
ние капит€uIьных вложений в объекты
муницип;lльной собственности

8 729 552,6 2 641970,1 0,0

2 02200,7,7 04 0000 l50 Субси.uии бюджетам городских округов
на софинансирование капитzlльных вло-
жений в объекты муниципitльной соб-
ственности

8 729 552,6 2 641 9,10,1 0,0

20225з04 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на организацию
бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, поJryчающих начальное общее
образование в государственных и муни-
ципalльных образовательных организаци-
ях

207 08з,9 202 840,5 l94 476,4

20225з04 04 0000 l50 Субсидии бюджетам городских округов
на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное обцее образование в государ-
ственных и муницип€rльных образова-
тельных организациях

207 08з,9 202 840,5 |94 476,4

20225з05 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на создание новых
мест в общеобразовательных организа-
циях в связи с ростом числа обучающих-
ся, вызванным лемографическим факто-
ром

642 748,0 l 79 l65,3 1,79 162,4

20225з05 04 0000 l50 Субсидии бюджетам городских округов
на создание новых мест в общеобразова-
тельных организациях в связи с ростом
числа обучающихся, вызванным демо-
графическим фактором

642 748,0 1,79 165,з 1,19 162,4

20225497 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на реtlлизацию ме-

роприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей

2 88,7,1 2 600,5 2 698,9

2022549,7 04 0000 l50 Субсилии бюджетам городских округов
на реalлизацию мероприJtтий по обеспе-
чению жильем молодых семей

2 887,l 2 600,5 2 698.9

20225519 00 0000 l50 Субсилия бюджетам на поддержку от-

расли культуры
4 779,8 829, l 850,8



5

l 2 J 4 5

20225519 04 0000 l50 Субси.лия бюджетам городских округов
на подllержку отрасли культуры

4 779,8 829,1 850,8

2 02 25,7 50 00 0000 l 50 Субсидии бюджетам на реirлизацию ме-

роприятий по модернизации школьных
систем образования

63 041.0 63 041,0 0,0

20225750 04 0000 l50 Субсилии бюджетам городских округов
на реirлизацию мероприятий по модерни-
зации школьных систем образования

63 04l,0 63 041,0 0,0

2 02 25,186 00 0000 l50 Субсилии бюджетам на обеспечение
оснащения государственных и муници-
пilльных общеобразовательн ых органи-
заций, в том числе структурных подраз-
делений указанных организаций, госу-
дарственными символами Российской
Федерации

l 879,1 0,0 0,0

2 02 25,786 04 0000 l50 Субсидии бюджетам городских округов
на обеспечение оснащения государ-
ственных и муниципarльных общеобразо-
вательных организаций, в том числе
струкryрных подрчrзделений указанных
организаций, государственными симво-
лами Российской Фелерации

l 879,1 0,0 0,0

20229999 00 0000 l50 Прочие субсилии 16l ,l0,1,1 226 бl9,9 2зб 642,7

20229999 04 0000 l50 Прочие субсидии бюджетам городских
округов

16| ,70,|,| 226 6|9,9 2зб 642"7

2 02 з0000 00 0000 l50 Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерашии

2 806 381,3 2 8l0 l82,6 з 024 607,2

202з0024 00 0000 l50 Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Фелерачии

2 40,7 496,2 2 398 091,5 2 585 996,5

202з0024 04 0000 l50 Субвенчии бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

2 407 496,2 2 з98 091,5 2 585 996,5

202з0029 00 0000 l50 субвенции бюджетам на компенсацию
части платы, взимаемой с ролителей (за-

конных представителей) за присмотр и

уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реirлизующие об-

ршовательные программы дошкольного
образования

2з бз7,з 2з бз7,з 2з бз,7,з

202з0029 04 0000 l50 Субвенции бюджетам городских округов
на компенсацию части платы, взимаемой
с родителей (законных прелставителей)
за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щим и образовательные организаlши,
ре:rлизующие образовательные програм-
мы дошкольного обрiвования

2з бз7,з 2з бз,7,з 2з бз7,з

202з5082 00 0000 l50 Субвенчии бюджетам муниципtшьных
образований на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специtlлизированных жилых помещений

з9194,8 44 094,2 бз 691,5

202з5082 04 0000 l50 Субвенции бюджетам городских округов
на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

39 l94,8 44 094,2 бз 691,5

202з5l20 00 0000 l50 Субвенции бюджетам на осуществление 9,4 9,6 202,8



6

l 2 J 4 5

полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

202з5120 04 0000 l50 Субвенчии бюджетам городских округов
на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели фелераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

9,4 9,6 202,8

2 02 з51,79 00 0000 l50 Субвенчии бюджетам на проведение ме-

роприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразова-
тельных организациях

l0 51 1.5 l0 511,5 l2,704,9

2 02 з51,79 04 0000 l50 Субвенuии бюджетам городских округов
на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединения-
ми в общеобрrrзовательных организациях

l0 5l 1,5 l0 5l1,5 12,704,9

2 02з5зOз 00 0000 l50 Субвенчии бюджетам муниципzlльных
образований на ежемесячное денежное
вознаграждение за кJIассное руководство
педагогическим работникам государ-
ственных и муницип€шьных общеобразо-
вательных организаций

8l 088,6 81 088,6 8l 088,6

202з5зOз 04 0000 l50 Субвенции бюджетам городских округов
на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за кJIассное руководство педагогшrе-
ским работникам государственных и му-
ни ципalльных общеобразовател ьных ор-
ганизаций

8l 088,6 8l 088.6 81 088,б

2 02 зб900 00 0000 l50 Единая субвенция местным бюджетам из
бюджета субъекта Российской Фелера-
ции

244 44з,5 252 749,9 257 285,6

2 02 з6900 04 0000 l50 Единая субвенция бюджетам городскю(
округов из бюджета субъекта Российской
Федерации

244 цз5 252,749,9 25,7 285,6

2 02 40000 00 0000 l50 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0

20249999 00 0000 l50 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам
27 500,0 0,0 0,0

20249999 04 0000 l50 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских окру-
гов

27 500,0 0,0 0,0

Начальник финансового управления
администр ации муни цип€Lпьного
образования город-курорт Анапа {,r

ll

И.В. Белошистый

27 500,0



Приложение 3

к решению Совета
муниципЕLпьного образования
гоDол-кчDоDт Анапа
о, 'zs, 'ol,'zozt 

J\г9 ф2
"Приложение 4
к решению Совета
муницип€Lпьно го образования
город-курорт Анапа
от 2l декабря 202З г. М 592
(в редакции решения Совета
муниципztльного образования
город-курорт Анапа
от 25, В1. 202l, J\b full

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 п 2026 годов

тыс
Сумма

рз пр
2024 rод 2025 год 2026 год

N9
п/п

наименование

5 6 71 2 3 4

l7 043 480,б 10 32б 862,3 7 93б 85I,2Всего расходов
652 4\з,51 Общегосуларстве нные вопросы 01 00 658 39з,5 652 049,,7

з 569,1Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муницип€tль-
ного образования

0l 02 з 5б9, l з 569,1

Функчионирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных обра-
зований

0l 0з 15 з25,9 l5 325,9 |5 325,9

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0l 04 з22 04з,5 320 005,2 320 005,2

Сулебная система 0l 05 9,4 9,6 202,8

Обеспечение деятельности финансовых, нilлого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

01 06 з8 9з,7,6 38 9з7,5 з 8 937,5

Обеспечение проведения выборов и референлу-
мов

0l 0,7 l 288,6 0,0 0,0

Резервные фонды 0l ll 5 000,0 5 000,0 5 000,0

.Щругие общегосуларственные вопросы 0l lз 2,72 2|9,4 269 202,4 269 з,7з,0

2 Национальная оборона 02 00 l 146,8 l l46,8 l l46,8

Мобилrtзационная подготовка экономики 02 04 l l46,8 l 146,8 1l46,8

J Национальная безопасность и правоохранитель- 0з 00 |5з 2,19,0 l58 449,з 122 291.,9



2

l 2 з 4 5 6
,7

ная деятельность

Гражданская оборона 0з 09 6 068,1 2 l1,7,7 l 390,0

Защита населениrI и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

0з l0 |2з ,79,7,6 l32 9l8,з 9,7 48,7,6

Щругие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности

0з l4 2з 4|з,з 2з 4lз,з 2з 4l4,з

4 национальная экономика 04 00 52 l 0 19,з 452 299,6 442 0з6,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 l5 790,4 15 790,4 l5 790,4

Транспорт 04 08
,7 |62,4

,7 
162,4 1 162,4

,Щорожное хозяйство (дорожные фонлы) 04 09 zз4 0|6,9 l94 807,5 198 076,0

Связь и информатика 04 l0 165 49,7,9 l58 996,6 l45 lз4,2

Щругие вопросы в области национальной эконо-
мики

04 l2 98 551,7 75 542,7
,l5 

8,7з,4

5 Жилищно-коммунtulьное хозяйство 05 00 9 569 950,2 з l7з 658,1 624 4з8,7

жилищное хозяйство 05 0l 927,з 995,4 1 012,6

Коммунальное хозяйство 05 02 8 941 б l7,8 2,718 з70,7 l70 l80,б

Благоустройство 05 0з 384 578,1 189 зб5,4 l89 з65,4

Щругие вопросы в области жилищно-
коммунzrльного хозяйства

05 05 242 82,7,0 264 926,6 26з 880,1

6 Охрана окружающей среды 06 00 7 700,0 7 700,0 7 700,0

Щругие вопросы в области охраны окружающей
среды

06 05
,7 

700,0 7 700,0 7 700,0

7 Образование 0,| 00 4 70з 531,5 4 45з 961,0 4 5,7,7 248,6

,Щошкольное образование 01 01 1 165 l l4,8 | 208 ,779,2 l 260 688,1

Общее образование 07 02 2,709 521.,0 2 455 440,0 2 5зз 576,0

,Щополнительное образование детей 0,7 0з з44 5l б,0 з06 454,4 287 916,з

Профессион€lльная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

0,7 05 l53,з 703,3 768,5

молодежная политика 0,7 0,7 55 414,1 55 701,0 55 201,0

Щругие вопросы в области образования 0,7 09 428 8l2,з 426 88з,l 4з9 0з8,7

8 Культура, кинематография 08 00 57з 590,6 5,79 40,7,4 573 16 1,0

Культура 08 0l 526 580,6 5з 1 575,8 525 з29,4

.Щругие вопросы в области кульryры, кинемато-
графии

08 04 47 010,0 47 831,6 47 8з1,6

9 Здравоохранение 09 00 4б 000,0 0,0 з5 000,0

Амбулаторная помощь 09 02 46 000,0 0,0 з5 000,0

l0 социальная политика 10 00 484 з,72,з 4l8 358,з 433 010,0

пенсионное обеспечение l0 0l 24 |з|,з 24 \з\,з 24lзl,з
социальное обеспечение населения l0 03 б 441,8 2145,2 2 224,4

Охрана семьи и детства 10 04 430 046,5 з6,7 
,7,75,,7 з82 з48,2

Щругие вопросы в области социальной политики 10 06 2з,752,,7 24 з06,1 24 з06,|

ll Физическая культура и спорт 1l 00 з04 з94,з з04 687,0 2зз з01,2

Физическая культура l1 01 l з 987,9 зз 565,6 6 565,6

Массовый спорт l1 02 55 4,7,1,8 29 42,7,1 з8,759,9

Спорт высших достижений l1 03 229 755,0 2зб 520,7 l82 802,1

,Щругие вопросы в области физической кульryры
и спорта

l1 05 5 17з,6 5 |7з,6 517з,6

l2 средства массовой информации |2 00 20 l0з,l 20 |45,| 20 103,1

Телевидение и радиовещание |2 01 l2 4l0,1 12 410,1 l2 4l0,1



J

l 2 з 4 5 6 1

Периодическая печать и издательства l2 02 7 69з,0 ,7 7з5,0 7 69з,0

13 Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга

13 00 0,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

lз 01 0,0 0,0 0,0

|4 Условно утвержденные расходы 00 0,0 105 000,0 215 000,0

Начальник финансового управления
администрации муницип€Lпьного
образования город-курорт Анапа И,,

ll

И.В. Белошистый



Приложение 4

к решению Совета

муниципЕuIьного образования

городкурорт Анапа

от 25. itt. mlt Ns a2ll,

"Приложение 5

к решению Совета

муниципЕuIьного образования

городкурорт Анапа

от 2l декабря 202З г. J\b 592

(в редакции решения Совета

муниципzlльного образования

городкурорт Анапа

от 2 5, 01. 202t J\b

Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 п 2026 годов

тыс.
Сумма

2025 год 2026 год
цср вр

2024 rоп
Лi)

п/п
наименование

,7
4 5 62 Jl

7 936 851,2l7 043 480,6 l0 32б 8б2,3Всего,

в том числе

4 |84,791,4 4 з01 5,79"7l Муничипальнitя программа

"Развитие образования в муни

ципzlльном образовании город

курорт Анапа"

0l 0 00 00000 4 502 9,7l,5

4 283 8l5.0Развитие дошкольного, общего

и дополнительного образова

ния детей

0l l 00 00000 4 4зз 
,71,7,0

4 |6з з24.2

Повышение доступности каче

ственного образования в до
школьных образовательных

организациJlх

0l l 01 00000 l l4l 945,3 l 185 з57,8 l25з 4зз,0

Мероприятия по рatзвитию си

стемы дошкольного образова

ния

0l l 0l 00500 14 бзз,6 5 648,0 67 069,6

капитальные вложения в объ

екты государственной (муни

ципа.льной) собственности

0l 1 0l 00500 400 4 з,72,8 870,0 9 з28;|

Предоставление субсилий
бюджетным, автономным

учреждениям и иным неком

мерческим организациям

0l 1 0l 00500 600 l0 260,8 4,7,78,0 51 740,9

Расходы на обеспечение дея

тельности (оказание услуг)

0l l 0l 00590 299 247,9 296 855,2 25з 26,1,6



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальных учреждений 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 01 00590 600 299 247,9 296 855,2 253 267,6 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
обеспечению выплаты компен-
сации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими образова-
тельные организации, реали-
зующие образовательную про-
грамму дошкольного образова-
ния 

01 1 01 60710   23 637,3 23 637,3 23 637,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 01 60710 200 280,0 280,0 280,0 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 1 01 60710 300 23 357,3 23 357,3 23 357,3 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социаль-
ной поддержки в виде компен-
сации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим 
в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 

01 1 01 60820   3 329,5 3 462,7 3 601,2 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 1 01 60820 100 2 969,5 3 092,7 3 231,2 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 1 01 60820 300 360,0 370,0 370,0 

  Осуществление государствен-
ных полномочий по финансо-
вому обеспечению государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного обра-
зования в муниципальных до-
школьных и общеобразова-
тельных организациях 

01 1 01 60860   796 307,0 855 754,6 905 857,3 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 01 60860 600 796 307,0 855 754,6 905 857,3 

  Дополнительная помощь мест-
ным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 
местного значения 

01 1 01 62980   4 790,0 0,0 0,0 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 01 62980 600 4 790,0 0,0 0,0 

  Повышение доступности каче-
ственного образования в обще-
образовательных организациях 

01 1 02 00000   2 071 554,5 2 007 570,9 2 106 286,3 

  Развитие системы общего об-
разования 

01 1 02 00510   7 820,5 14 350,3 25 204,8 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

01 1 02 00510 400 1 150,0 8 200,0 1 600,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 00510 600 6 670,5 6 150,3 23 604,8 

  Другие мероприятия в области 
образования 

01 1 02 00530   77 394,9 124 735,9 134 479,8 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 1 02 00530 300 9 735,9 9 735,9 19 479,8 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 00530 600 67 659,0 115 000,0 115 000,0 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 1 02 00590   150 617,7 87 672,8 121 333,4 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 00590 600 150 617,7 87 672,8 121 333,4 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социаль-
ной поддержки в виде компен-
сации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим 
в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 

01 1 02 60820   3 675,1 3 822,1 3 974,9 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 1 02 60820 100 3 345,1 3 492,1 3 644,9 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 1 02 60820 300 330,0 330,0 330,0 

  Осуществление государствен-
ных полномочий по финансо-
вому обеспечению государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного обра-

01 1 02 60860   1 306 813,7 1 354 622,6 1 463 128,3 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

зования в муниципальных до-
школьных и общеобразова-
тельных организациях 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 60860 600 1 306 813,7 1 354 622,6 1 463 128,3 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
обеспечению льготным пита-
нием учащихся из многодет-
ных семей в муниципальных 
общеобразовательных органи-
зациях 

01 1 02 62370   2 534,3 2 631,8 2 729,3 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 62370 600 2 534,3 2 631,8 2 729,3 

  Осуществление государствен-
ных полномочий по финансо-
вому обеспечению получения 
образования в частных до-
школьных и общеобразова-
тельных организациях 

01 1 02 62460   30 801,7 34 159,2 35 020,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 62460 600 30 801,7 34 159,2 35 020,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
материально-техническому 
обеспечению пунктов проведе-
ния экзаменов для государ-
ственной итоговой аттестации 
по образовательным програм-
мам основного общего и сред-
него общего образования и 
выплате педагогическим ра-
ботникам, участвующим в про-
ведении указанной государ-
ственной итоговой аттестации, 
компенсации за работу по под-
готовке и проведению государ-
ственной итоговой аттестации 
по образовательным програм-
мам основного общего и сред-
него общего образования 

01 1 02 62500   7 290,8 7 260,2 7 158,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 62500 200 107,7 107,2 105,7 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 62500 600 7 183,1 7 153,0 7 052,4 

  Дополнительная помощь мест-
ным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 
местного значения 

01 1 02 62980   550,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-

01 1 02 62980 600 550,0 0,0 0,0 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

мерческим организациям 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не яв-
ляющихся обучающимися с 
ограниченными возможностя-
ми здоровья, получающих 
начальное общее, основное 
общее и среднее общее образо-
вание в муниципальных обще-
образовательных организациях 

01 1 02 63540   3 250,3 3 596,2 3 739,9 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 63540 600 3 250,3 3 596,2 3 739,9 

  Организация бесплатного го-
рячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных образова-
тельных организациях 

01 1 02 L3040   217 983,1 213 516,4 204 712,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 L3040 600 217 983,1 213 516,4 204 712,0 

  Реализация мероприятий по 
модернизации школьных си-
стем образования 

01 1 02 L7500   66 359,0 66 359,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 L7500 600 66 359,0 66 359,0 0,0 

  Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования по основным общеоб-
разовательным программам в 
муниципальных образователь-
ных организациях (проведение 
капитального ремонта спор-
тивных залов муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, помещений при них, 
других помещений физкуль-
турно-спортивного назначения, 
физкультурно-

оздоровительных комплексов) 

01 1 02 S0100   47 545,3 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 S0100 600 47 545,3 0,0 0,0 

  Организация и обеспечение 
бесплатным горячим питанием 
обучающихся с ограниченны-
ми возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях 

01 1 02 S3550   14 188,5 13 755,8 23 717,2 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 S3550 600 14 188,5 13 755,8 23 717,2 

  Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руко-
водство педагогическим работ-
никам государственных и му-
ниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образова-
ния, образовательные про-
граммы основного общего об-
разования, образовательные 
программы среднего общего 
образования (осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Краснодарского 
края по обеспечению выплат 
ежемесячного денежного воз-
награждения за классное руко-
водство педагогическим работ-
никам муниципальных обще-
образовательных организаций) 

01 1 02 R3032   81 088,6 81 088,6 81 088,6 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 R3032 600 81 088,6 81 088,6 81 088,6 

  Реализация мероприятий по 
модернизации школьных си-
стем образования 

01 1 02 Я7500   53 641,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 02 Я7500 600 53 641,0 0,0 0,0 

  Повышение доступности каче-
ственного образования в учре-
ждениях дополнительного об-
разования 

01 1 03 00000   267 629,9 249 725,5 194 635,8 

  Другие мероприятия в области 
образования 

01 1 03 00530   5 682,0 2 682,0 4 530,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 03 00530 600 5 682,0 2 682,0 4 530,0 

  Обеспечение функционирова-
ния модели персонифициро-
ванного финансирования до-
полнительного образования 
детей 

01 1 03 00570   76 424,0 51 642,5 51 642,5 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 03 00570 600 74 182,6 51 062,3 51 062,3 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

01 1 03 00570 800 2 241,4 580,2 580,2 

  Стимулирующие выплаты от-
дельным категориям работни-
ков 

01 1 03 00580   6 280,7 6 280,7 6 280,7 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 03 00580 600 6 280,7 6 280,7 6 280,7 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 1 03 00590   176 904,8 188 768,4 131 816,6 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 03 00590 600 176 904,8 188 768,4 131 816,6 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социаль-
ной поддержки в виде компен-
сации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим 
в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 

01 1 03 60820   338,4 351,9 366,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 1 03 60820 100 338,4 351,9 366,0 

  Дополнительная помощь мест-
ным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 
местного значения 

01 1 03 62980   2 000,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 03 62980 600 2 000,0 0,0 0,0 

  Обеспечение деятельности 
прочих учреждений отрасли 
"Образование" 

01 1 04 00000   263 520,8 263 781,2 269 115,1 

  Другие мероприятия в области 
образования 

01 1 04 00530   3 000,0 0,0 2 950,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 00530 200 3 000,0 0,0 2 950,0 

  Стимулирующие выплаты от-
дельным категориям работни-
ков 

01 1 04 00580   3 312,3 3 312,3 3 312,3 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 1 04 00580 100 3 312,3 3 312,3 3 312,3 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 1 04 00590   225 039,4 226 686,6 226 686,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 1 04 00590 100 161 443,7 164 090,8 164 090,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 00590 200 63 154,2 62 154,3 62 154,3 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

01 1 04 00590 800 441,5 441,5 441,5 

  Компенсация (частичная ком-
пенсация) за наем жилого по-
мещения для отдельных кате-
горий работников муници-
пальных учреждений образо-
вания и культуры, проживаю-
щих на территории муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

01 1 04 11290   1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 04 11290 600 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социаль-
ной поддержки в виде компен-
сации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим 
в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 

01 1 04 60820   110,1 114,5 119,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 60820 200 110,1 114,5 119,2 

  Осуществление государствен-
ных полномочий по финансо-
вому обеспечению государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного обра-
зования в муниципальных до-
школьных и общеобразова-
тельных организациях 

01 1 04 60860   30 559,0 32 167,8 34 547,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-

01 1 04 60860 100 26 135,5 26 912,2 26 912,2 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ственными внебюджетными 
фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 60860 200 4 423,5 5 255,6 7 634,8 

  Федеральный проект "Совре-
менная школа" 

01 1 E1 00000   676 577,0 446 377,3 447 639,9 

  Создание новых мест в обще-
образовательных организациях 
в связи с ростом числа обуча-
ющихся, вызванным демогра-
фическим фактором 

01 1 E1 53050   608 919,2 188 595,1 188 592,1 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

01 1 E1 53050 400 608 919,2 188 595,1 188 592,1 

  Создание новых мест в обще-
образовательных организациях 
в связи с ростом числа обуча-
ющихся, вызванным демогра-
фическим фактором 

01 1 E1 А3050   67 657,8 225 909,1 226 550,4 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

01 1 E1 А3050 400 67 657,8 225 909,1 226 550,4 

  Создание новых мест в обще-
образовательных организациях 
в связи с ростом числа обуча-
ющихся, вызванным демогра-
фическим фактором 

01 1 E1 Я3050   0,0 31 873,1 32 497,4 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

01 1 E1 Я3050 400 0,0 31 873,1 32 497,4 

  Федеральный проект "Патрио-
тическое воспитание граждан 
Российской Федерации" 

01 1 EВ 00000   12 489,5 10 511,5 12 704,9 

  Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по вос-
питанию и взаимодействию с 
детскими общественными объ-
единениями в общеобразова-
тельных организациях 

01 1 EВ 51790   10 511,5 10 511,5 12 704,9 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 EВ 51790 600 10 511,5 10 511,5 12 704,9 

  Обеспечение оснащения госу-
дарственных и муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, в том числе структур-
ных подразделений указанных 
организаций, государственны-
ми символами Российской Фе-
дерации 

01 1 EВ 57860   1 978,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 EВ 57860 600 1 978,0 0,0 0,0 

  Безопасность образовательных 
учреждений 

01 2 00 00000   53 489,8 5 702,5 2 000,0 

  Повышение уровня безопасно-
сти муниципальных образова-

01 2 01 00000   53 489,8 5 702,5 2 000,0 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 

тельных организаций 

  Мероприятия в области без-
опасности образовательных 
учреждений 

01 2 01 00540   53 489,8 5 702,5 2 000,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 2 01 00540 600 53 489,8 5 702,5 2 000,0 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Разви-
тие образования в муници-
пальном образовании город-

курорт Анапа" 

01 5 00 00000   15 764,7 15 764,7 15 764,7 

  Обеспечение деятельности 
управления образования адми-
нистрации муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

01 5 09 00000   15 764,7 15 764,7 15 764,7 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

01 5 09 00190   14 776,9 14 776,9 14 776,9 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 5 09 00190 100 14 128,6 14 128,6 14 128,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 5 09 00190 200 648,3 648,3 648,3 

  Осуществление государствен-
ных полномочий по финансо-
вому обеспечению государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного обра-
зования в муниципальных до-
школьных и общеобразова-
тельных организациях 

01 5 09 60860   987,8 987,8 987,8 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

01 5 09 60860 100 987,8 987,8 987,8 

2 Муниципальная программа 
"Дети Анапы" 

02 0 00 00000   437 390,3 376 194,2 391 448,6 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Дети 
Анапы" 

02 1 00 00000   437 390,3 376 194,2 391 448,6 

  Профилактическая работа с 
детьми и молодежью 

02 1 01 00000   265,0 265,0 265,0 

  Мероприятия муниципальной 
программы "Дети Анапы" 

02 1 01 00300   265,0 265,0 265,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-

02 1 01 00300 200 65,0 65,0 65,0 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ных (муниципальных) нужд 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 01 00300 600 200,0 200,0 200,0 

  Обеспечение условий для вы-
явления и развития талантли-
вых детей 

02 1 03 00000   1 613,4 1 613,4 1 613,4 

  Мероприятия муниципальной 
программы "Дети Анапы" 

02 1 03 00300   1 263,4 1 263,4 1 263,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 03 00300 200 597,9 597,9 597,9 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 03 00300 600 665,5 665,5 665,5 

  Премии одаренным школьни-
кам 

02 1 03 00330   350,0 350,0 350,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 1 03 00330 300 350,0 350,0 350,0 

  Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и под-
ростков 

02 1 04 00000   13 365,6 13 600,3 14 380,6 

  Мероприятия муниципальной 
программы "Дети Анапы" 

02 1 04 00300   7 496,8 7 496,8 8 033,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 04 00300 200 4 307,1 4 307,1 4 307,1 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 04 00300 600 3 189,7 3 189,7 3 726,5 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по обес-
печению отдыха детей в кани-
кулярное время в профильных 
лагерях, организованных му-
ниципальными общеобразова-
тельными организациями 
Краснодарского края 

02 1 04 63110   5 868,8 6 103,5 6 347,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 04 63110 600 5 868,8 6 103,5 6 347,0 

  Социальная поддержка заме-
щающих семей, детей-сирот, 
детей, оставшихся без попече-
ния родителей, и лиц из их 
числа 

02 1 05 00000   422 146,3 360 715,5 375 189,6 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
выплате ежемесячных денеж-
ных средств на содержание 
детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (по-
печительством), включая пред-
варительную опеку (попечи-

02 1 05 69100   108 499,6 112 842,1 117 354,9 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 

тельство), переданных на вос-
питание в приемную семью 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 1 05 69100 300 108 499,6 112 842,1 117 354,9 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
выплате ежемесячных денеж-
ных средств на содержание 
детей, нуждающихся в особой 
заботе государства, передан-
ных на патронатное воспита-
ние 

02 1 05 69110   551,4 573,5 596,4 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 1 05 69110 300 551,4 573,5 596,4 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
выплате ежемесячного возна-
граждения, причитающегося 
приемным родителям за оказа-
ние услуг по воспитанию при-
емных детей 

02 1 05 69130   107 887,2 111 089,4 111 089,4 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 1 05 69130 300 107 887,2 111 089,4 111 089,4 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
выплате ежемесячного возна-
граждения, причитающегося 
патронатным воспитателям за 
оказание услуг по осуществле-
нию патронатного воспитания 
и постинтернатного сопровож-
дения 

02 1 05 69140   590,2 607,8 607,8 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 1 05 69140 300 590,2 607,8 607,8 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
выплате единовременного по-
собия детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения ро-
дителей, и лицам из их числа 
на государственную регистра-
цию права собственности (пра-
ва пожизненного наследуемого 
владения), в том числе на опла-
ту услуг, необходимых для ее 
осуществления, за исключени-
ем жилых помещений, приоб-
ретенных за счет средств крае-
вого бюджета 

02 1 05 69160   5,2 5,2 5,2 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 1 05 69160 300 5,2 5,2 5,2 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, сви-
детельствующих о необходи-
мости оказания детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, содействия в преодо-

02 1 05 69170   1 538,7 1 577,1 1 577,1 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 

лении трудной жизненной си-
туации, и осуществлению кон-
троля за использованием деть-
ми-сиротами и детьми, остав-
шимися без попечения родите-
лей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предо-
ставленных им жилых поме-
щений специализированного 
жилищного фонда 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

02 1 05 69170 100 1 295,7 1 334,1 1 334,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 05 69170 200 243,0 243,0 243,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по орга-
низации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за ис-
ключением организации отды-
ха детей в каникулярное время) 

02 1 05 69180   756,0 776,0 776,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

02 1 05 69180 100 675,0 695,0 695,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 05 69180 200 81,0 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-
чительству в отношении несо-
вершеннолетних 

02 1 05 69190   18 458,0 18 953,0 18 953,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

02 1 05 69190 100 16 676,0 17 171,0 17 171,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 05 69190 200 1 782,0 1 782,0 1 782,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, 

02 1 05 R0820   39 715,2 29 786,4 34 750,8 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 

оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

02 1 05 R0820 400 39 715,2 29 786,4 34 750,8 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

02 1 05 А0820   144 144,8 84 505,0 89 479,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 05 А0820 200 176,6 109,8 119,3 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

02 1 05 А0820 400 143 968,2 84 395,2 89 359,7 

3 Муниципальная программа 
"Молодежь Анапы" 

03 0 00 00000   57 987,7 57 774,6 57 774,6 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Моло-
дежь Анапы" 

03 1 00 00000   57 987,7 57 774,6 57 774,6 

  Гражданское становление, пат-
риотическое и духовно-

нравственное воспитание мо-
лодежи 

03 1 01 00000   482,3 482,3 482,3 

  Мероприятия по работе с деть-
ми и молодежью 

03 1 01 00380   482,3 482,3 482,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 01 00380 200 482,3 482,3 482,3 

  Творческое и интеллектуаль-
ное развитие молодежи 

03 1 02 00000   228,0 95,6 95,6 

  Мероприятия по работе с деть-
ми и молодежью 

03 1 02 00380   228,0 95,6 95,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 02 00380 200 228,0 95,6 95,6 

  Повышение социальной актив-
ности и содействие в экономи-
ческой самостоятельности мо-
лодежи 

03 1 03 00000   3 328,9 573,7 573,7 

  Мероприятия по работе с деть-
ми и молодежью 

03 1 03 00380   1 846,6 40,0 40,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 03 00380 200 1 846,6 40,0 40,0 

  Проведение ежегодного кон-
курса на соискание специаль-
ной молодежной премии главы 
муниципального образования 
город-курорт Анапа "Время 
новых" 

03 1 03 01610   1 482,3 533,7 533,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 03 01610 200 522,3 272,6 272,6 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

03 1 03 01610 300 960,0 261,1 261,1 

  Формирование здорового обра-
за жизни в молодежной среде 

03 1 04 00000   533,7 439,0 439,0 

  Мероприятия по работе с деть-
ми и молодежью 

03 1 04 00380   533,7 439,0 439,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 04 00380 200 533,7 439,0 439,0 

  Развитие и поддержка социо-
клубной системы 

03 1 05 00000   1 131,0 1 131,0 1 131,0 

  Мероприятия по работе с деть-
ми и молодежью 

03 1 05 00380   1 131,0 1 131,0 1 131,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 05 00380 200 1 131,0 1 131,0 1 131,0 

  Информационное, организаци-
онное и методическое обеспе-
чение реализации молодежной 
политики 

03 1 06 00000   26,0 26,0 26,0 

  Мероприятия по работе с деть-
ми и молодежью 

03 1 06 00380   26,0 26,0 26,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 06 00380 200 26,0 26,0 26,0 

  Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений, 
находящихся в ведении управ-
ления по делам молодежи ад-
министрации муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

03 1 07 00000   47 010,0 49 779,2 49 779,2 

  Улучшение условий охраны 
труда, повышение уровня про-
фессиональных знаний работ-
ников 

03 1 07 00390   75,0 75,0 75,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 07 00390 200 75,0 75,0 75,0 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

03 1 07 00590   46 935,0 49 704,2 49 704,2 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

03 1 07 00590 100 41 103,9 43 873,1 43 873,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 07 00590 200 5 341,9 5 341,9 5 341,9 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

03 1 07 00590 800 489,2 489,2 489,2 

  Обеспечение деятельности 
управления по делам молодежи 
администрации муниципально-
го образования город-курорт 
Анапа 

03 1 09 00000   5 247,8 5 247,8 5 247,8 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

03 1 09 00190   5 247,8 5 247,8 5 247,8 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

03 1 09 00190 100 5 136,5 5 136,5 5 136,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 09 00190 200 111,3 111,3 111,3 

4 Муниципальная программа 
"Развитие культуры" 

04 0 00 00000   801 233,1 756 309,6 761 104,2 

  Культура Анапы 04 1 00 00000   31 180,9 6 120,0 6 497,4 

  Организация участия в между-
народных, всероссийских, кра-
евых конкурсах, смотрах, вы-
ставках, фестивалях народного 
творчества 

04 1 01 00000   499,9 500,0 500,0 

  Мероприятия в области куль-
туры 

04 1 01 00230   499,9 500,0 500,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 01 00230 600 499,9 500,0 500,0 

  Организация и проведение об-
щегородских культурно-

массовых мероприятий и соци-
ально-значимых акций 

04 1 02 00000   1 780,0 1 780,0 1 780,0 

  Мероприятия в области куль-
туры 

04 1 02 00230   1 780,0 1 780,0 1 780,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 02 00230 600 1 780,0 1 780,0 1 780,0 

  Выделение специальной пре-
мии главы муниципального 
образования город-курорт 
Анапа одаренным детям 

04 1 03 00000   200,0 200,0 200,0 

  Мероприятия в области куль-
туры 

04 1 03 00230   200,0 200,0 200,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

04 1 03 00230 300 200,0 200,0 200,0 

  Развитие и укрепление матери-
ально-технической базы учре-
ждений дополнительного обра-
зования детей муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

04 1 04 00000   20 065,6 0,0 0,0 

  Поддержка учреждений допол-
нительного образования детей 
отрасли "Культура" 

04 1 04 00370   20 065,6 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 04 00370 600 20 065,6 0,0 0,0 

  Формирование библиотечных 04 1 05 00000   2 345,9 1 987,0 2 012,9 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 

фондов, создание безопасных 
условий их хранения и исполь-
зования 

  Мероприятия в области куль-
туры 

04 1 05 00230   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 05 00230 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  Дополнительная помощь мест-
ным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 
местного значения 

04 1 05 62980   360,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 05 62980 600 360,0 0,0 0,0 

  Государственная поддержка 
отрасли культуры 

04 1 05 L5190   985,9 987,0 1 012,9 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 05 L5190 600 985,9 987,0 1 012,9 

  Обеспечение мероприятий по 
повышению безопасности му-
ниципальных учреждений 
культуры 

04 1 06 00000   0,0 0,0 500,0 

  Мероприятия в области куль-
туры 

04 1 06 00230   0,0 0,0 250,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 06 00230 600 0,0 0,0 250,0 

  Поддержка учреждений допол-
нительного образования детей 
отрасли "Культура" 

04 1 06 00370   0,0 0,0 250,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 06 00370 600 0,0 0,0 250,0 

  Федеральный проект "Куль-
турная среда" 

04 1 A1 00000   6 289,5 1 653,0 1 504,5 

  Модернизация муниципальных 
библиотек на основе модельно-
го стандарта 

04 1 A1 00220   1 585,0 1 653,0 1 504,5 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 A1 00220 600 1 585,0 1 653,0 1 504,5 

  Государственная поддержка 
отрасли культуры 

04 1 A1 55190   4 704,5 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 1 A1 55190 600 4 704,5 0,0 0,0 

  Поддержка клубных учрежде-
ний муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

04 2 00 00000   10 694,6 0,0 4 611,8 

  Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 
культуры, включая проектные 

04 2 01 00000   8 894,6 0,0 4 611,8 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 

и изыскательские работы 

  Ремонт и укрепление матери-
ально-технической базы, тех-
ническое оснащение муници-
пальных учреждений культуры 
и (или) детских музыкальных 
школ, художественных школ, 
школ искусств, домов детского 
творчества 

04 2 01 S0640   8 894,6 0,0 4 611,8 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 2 01 S0640 600 8 894,6 0,0 4 611,8 

  Укрепление материально-

технической базы учреждений 
культуры 

04 2 02 00000   1 800,0 0,0 0,0 

  Дополнительная помощь мест-
ным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 
местного значения 

04 2 02 62980   1 800,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 2 02 62980 600 1 800,0 0,0 0,0 

  Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

04 3 00 00000   40 512,2 41 349,3 41 349,3 

  Создание благоприятных усло-
вий для повышения качествен-
ного уровня кадрового потен-
циала 

04 3 01 00000   40 512,2 41 349,3 41 349,3 

  Улучшение условий охраны 
труда, повышение уровня про-
фессиональных знаний работ-
ников 

04 3 01 00390   0,0 550,0 550,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 3 01 00390 200 0,0 50,0 50,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 3 01 00390 600 0,0 500,0 500,0 

  Стимулирующие выплаты от-
дельным категориям работни-
ков 

04 3 01 00580   40 512,2 40 799,3 40 799,3 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

04 3 01 00580 100 211,0 211,0 211,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 3 01 00580 600 40 301,2 40 588,3 40 588,3 

  Совершенствование деятельно-
сти муниципальных учрежде-

04 4 00 00000   711 559,8 701 554,7 701 360,1 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ний отрасли "Культура" муни-
ципального образования город-

курорт Анапа 

  Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений до-
полнительного образования, 
подведомственных управлению 
культуры администрации му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа 

04 4 01 00000   196 158,7 187 909,4 187 932,2 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

04 4 01 00590   195 431,9 187 160,8 187 160,8 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 01 00590 600 195 431,9 187 160,8 187 160,8 

  Компенсация (частичная ком-
пенсация) за наем жилого по-
мещения для отдельных кате-
горий работников муници-
пальных учреждений образо-
вания и культуры, проживаю-
щих на территории муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

04 4 01 11290   180,0 180,0 180,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 01 11290 600 180,0 180,0 180,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социаль-
ной поддержки в виде компен-
сации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим 
в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 

04 4 01 60820   546,8 568,6 591,4 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 01 60820 600 546,8 568,6 591,4 

  Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений 
клубного типа, подведомствен-
ных управлению культуры ад-
министрации муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

04 4 02 00000   399 650,1 397 120,4 396 903,0 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

04 4 02 00590   397 632,1 395 102,4 394 885,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-

04 4 02 00590 100 3 687,4 3 687,4 3 687,4 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 4 02 00590 200 44,7 44,7 44,7 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 02 00590 600 393 900,0 391 370,3 391 152,9 

  Компенсация (частичная ком-
пенсация) за наем жилого по-
мещения для отдельных кате-
горий работников муници-
пальных учреждений образо-
вания и культуры, проживаю-
щих на территории муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

04 4 02 11290   1 800,0 2 018,0 2 018,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 02 11290 600 1 800,0 2 018,0 2 018,0 

  Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работ-
никам муниципальных учре-
ждений, проживающим и рабо-
тающим в сельской местности 

04 4 02 11390   218,0 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 02 11390 600 218,0 0,0 0,0 

  Обеспечение деятельности му-
ниципальных библиотек, под-
ведомственных управлению 
культуры администрации му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа 

04 4 03 00000   76 307,9 76 307,9 76 307,9 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

04 4 03 00590   76 307,9 76 307,9 76 307,9 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 03 00590 600 76 307,9 76 307,9 76 307,9 

  Обеспечение деятельности 
прочих муниципальных учре-
ждений, подведомственных 
управлению культуры админи-
страции муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

04 4 04 00000   39 443,1 40 217,0 40 217,0 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

04 4 04 00590   39 443,1 40 217,0 40 217,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-

04 4 04 00590 100 25 982,3 26 756,2 26 756,2 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 4 04 00590 200 4 931,3 4 931,3 4 931,3 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 4 04 00590 600 8 528,5 8 528,5 8 528,5 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

04 4 04 00590 800 1,0 1,0 1,0 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Разви-
тие культуры" 

04 5 00 00000   7 285,6 7 285,6 7 285,6 

  Обеспечение деятельности 
управления культуры админи-
страции муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

04 5 09 00000   7 285,6 7 285,6 7 285,6 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

04 5 09 00190   7 285,6 7 285,6 7 285,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

04 5 09 00190 100 7 062,1 7 062,1 7 062,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 5 09 00190 200 223,4 223,4 223,4 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

04 5 09 00190 800 0,1 0,1 0,1 

5 Муниципальная программа 
"Развитие гражданского обще-
ства в муниципальном образо-
вании город-курорт Анапа" 

05 0 00 00000   54 797,6 54 576,8 54 656,0 

  Создание условий для деятель-
ности и поддержки инициатив 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
направленных на развитие 
местного самоуправления, ра-
боту с ветеранами, инвалида-
ми, пенсионерами в муници-
пальном образовании город-

курорт Анапа 

05 1 00 00000   4 720,0 4 720,0 4 720,0 

  Обеспечение поддержки обще-
ственных инициатив и меро-
приятий, направленных на 
формирование и укрепление 
гражданского общества и 
гражданской идентичности 

05 1 01 00000   4 720,0 4 720,0 4 720,0 

  Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

05 1 01 00260   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

05 1 01 00260 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

  Реализация других мероприя-
тий по социальной поддержке 
ветеранов Великой Отече-
ственной войны 

05 1 01 01040   370,0 370,0 370,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 1 01 01040 200 370,0 370,0 370,0 

  Единовременная денежная вы-
плата ветеранам Великой Оте-
чественной войны 

05 1 01 20060   1 350,0 1 350,0 1 350,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 1 01 20060 300 1 350,0 1 350,0 1 350,0 

  Поддержка хозяйственной дея-
тельности территориального 
общественного самоуправле-
ния в муниципальном образо-
вании город-курорт Анапа 

05 2 00 00000   22 721,2 22 721,2 22 721,2 

  Обеспечение мероприятий по 
повышению эффективности 
работы органов территориаль-
ного общественного само-
управления в муниципальном 
образовании город-курорт 
Анапа по решению вопросов 
местного значения 

05 2 01 00000   22 721,2 22 721,2 22 721,2 

  Другие мероприятия по разви-
тию территориального обще-
ственного самоуправления в 
муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

05 2 01 00020   39,2 39,2 39,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 2 01 00020 200 39,2 39,2 39,2 

  Ежегодные премиальные вы-
платы победителям конкурса 
на звание "Лучший орган тер-
риториального общественного 
самоуправления" 

05 2 01 01100   600,0 600,0 600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 2 01 01100 200 360,0 360,0 360,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 2 01 01100 300 240,0 240,0 240,0 

  Ежегодные премиальные вы-
платы победителям конкурса 
"Весенний марафон" 

05 2 01 01120   50,0 50,0 50,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 2 01 01120 300 50,0 50,0 50,0 

  Компенсационные выплаты 
руководителям органов терри-
ториального общественного 
самоуправления 

05 2 01 20010   20 400,0 20 400,0 20 400,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 2 01 20010 300 20 400,0 20 400,0 20 400,0 

  Компенсационные выплаты 
координаторам деятельности 
органов территориального об-
щественного самоуправления 

05 2 01 20020   1 632,0 1 632,0 1 632,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 2 01 20020 300 1 632,0 1 632,0 1 632,0 

  Профилактика экстремизма в 
муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

05 3 00 00000   360,0 360,0 360,0 

  Создание условий для обеспе-
чения социальной стабильно-
сти в муниципальном образо-
вании город-курорт Анапа 

05 3 01 00000   360,0 360,0 360,0 

  Мероприятия в области профи-
лактики экстремизма 

05 3 01 00270   360,0 360,0 360,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 3 01 00270 200 260,0 260,0 260,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

05 3 01 00270 600 100,0 100,0 100,0 

  Памятные календарные даты и 
знаменательные события му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа 

05 4 00 00000   1 799,1 1 799,1 1 799,1 

  Создание условий для сохра-
нения и преумножения духов-
ного потенциала настоящего и 
будущего поколений, воспита-
ния гражданского патриотизма, 
укрепления культурных и ис-
торических событий 

05 4 01 00000   1 799,1 1 799,1 1 799,1 

  Мероприятия, посвященные 
памятным календарным датам 
и знаменательным событиям 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

05 4 01 00030   1 799,1 1 799,1 1 799,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 4 01 00030 200 1 799,1 1 799,1 1 799,1 

  Социальные гарантии Почет-
ных граждан муниципального 
образования город-курорт 
Анапа, граждан, награжденных 
медалью "За выдающийся 
вклад в развитие города-

курорта Анапа", и лиц, заме-
щавших муниципальные долж-
ности и должности муници-
пальной службы в органах 
местного самоуправления го-
рода-курорта Анапа 

05 5 00 00000   24 847,3 24 926,5 25 005,7 

  Обеспечение социальных га-
рантий Почетных граждан му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа и граждан, 
награжденных медалью "За 
выдающийся вклад в развитие 
города-курорта Анапа" 

05 5 01 00000   716,0 795,2 874,4 

  Расходы, связанные с погребе-
нием умершего Почетного 
гражданина, установкой па-
мятника и обустройством ме-
ста захоронения 

05 5 01 01050   60,0 60,0 60,0 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 5 01 01050 300 60,0 60,0 60,0 

  Единовременная выплата на 
погребение умершего гражда-
нина, награжденного медалью 
"За выдающийся вклад в разви-
тие города-курорта Анапа", 
изготовление и установку 
надгробия 

05 5 01 01080   20,0 20,0 20,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 5 01 01080 300 20,0 20,0 20,0 

  Ежемесячная доплата к госу-
дарственной пенсии 

05 5 01 20040   561,0 640,2 719,4 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 5 01 20040 300 561,0 640,2 719,4 

  Единовременная выплата при 
присвоении звания "Почетный 
гражданин муниципального 
образования город-курорт 
Анапа" 

05 5 01 20050   75,0 75,0 75,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 5 01 20050 300 75,0 75,0 75,0 

  Обеспечение социальных га-
рантий лиц, замещавших му-
ниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления города-

курорта Анапа 

05 5 02 00000   24 131,3 24 131,3 24 131,3 

  Выплата дополнительного ма-
териального обеспечения, до-
плат к пенсиям, пособий и 
компенсаций   

05 5 02 20030   24 131,3 24 131,3 24 131,3 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 5 02 20030 300 24 131,3 24 131,3 24 131,3 

  Развитие архивного дела в му-
ниципальном образовании го-
род-курорт Анапа 

05 6 00 00000   350,0 50,0 50,0 

  Обеспечение нормативных 
условий хранения и использо-
вания архивных документов 

05 6 01 00000   350,0 50,0 50,0 

  Содержание муниципального 
архива 

05 6 01 01440   350,0 50,0 50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 6 01 01440 200 350,0 50,0 50,0 

6 Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта в муниципальном 
образовании город-курорт 
Анапа" 

06 0 00 00000   140 873,6 111 711,5 124 263,4 

  Развитие физической культуры 
и массового спорта в муници-
пальном образовании город-

курорт Анапа 

06 1 00 00000   133 035,1 103 873,0 116 424,9 

  Содействие развитию физиче-
ской культуры и массового 
спорта 

06 1 01 00000   133 035,1 103 873,0 116 424,9 

  Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта 

06 1 01 00350   12 036,0 8 336,0 3 336,0 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 01 00350 200 7 036,0 3 336,0 3 336,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 1 01 00350 600 5 000,0 5 000,0 0,0 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

06 1 01 00590   98 113,2 90 651,1 108 203,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

06 1 01 00590 100 24 767,9 20 023,4 25 023,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 01 00590 200 200,0 593,8 9 926,6 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 1 01 00590 600 73 145,3 70 033,9 73 253,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
предоставлению социальной 
поддержки отдельным катего-
риям работников муниципаль-
ных физкультурно-спортивных 
организаций отрасли "Физиче-
ская культура и спорт" и муни-
ципальных организаций до-
полнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные про-
граммы в области физической 
культуры и спорта, отрасли 
"Образование" 

06 1 01 60740   656,3 656,3 656,3 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

06 1 01 60740 600 656,3 656,3 656,3 

  Дополнительная помощь мест-
ным бюджетам для решения 
социально значимых вопросов 
местного значения 

06 1 01 62980   18 000,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 01 62980 200 18 000,0 0,0 0,0 

  Обеспечение условий для раз-
вития физической культуры и 
массового спорта в части опла-
ты труда инструкторов по 
спорту 

06 1 01 S2820   4 229,6 4 229,6 4 229,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 

06 1 01 S2820 100 4 229,6 4 229,6 4 229,6 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 

органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

  Развитие базовых (опорных) 
видов спорта в муниципальном 
образовании город-курорт 
Анапа 

06 2 00 00000   2 664,9 2 664,9 2 664,9 

  Содействие развитию базовых 
(опорных) видов спорта 

06 2 01 00000   2 664,9 2 664,9 2 664,9 

  Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта 

06 2 01 00350   2 664,9 2 664,9 2 664,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 2 01 00350 200 2 664,9 2 664,9 2 664,9 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Разви-
тие физической культуры и 
спорта в муниципальном обра-
зовании город-курорт Анапа" 

06 4 00 00000   5 173,6 5 173,6 5 173,6 

  Обеспечение деятельности 
управления по физической 
культуре и спорту администра-
ции муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

06 4 09 00000   5 173,6 5 173,6 5 173,6 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

06 4 09 00190   5 173,6 5 173,6 5 173,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

06 4 09 00190 100 5 024,8 5 024,8 5 024,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 4 09 00190 200 148,8 148,8 148,8 

7 Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа" 

07 0 00 00000   3 427,3 995,4 1 012,6 

  Проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов 
в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

07 4 00 00000   927,3 995,4 1 012,6 

  Реализация мероприятий по 
созданию комфортных и без-
опасных условий проживания 
граждан в многоквартирных 
домах 

07 4 01 00000   927,3 995,4 1 012,6 

  Взносы на капитальный ремонт 07 4 01 00990   927,3 995,4 1 012,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 4 01 00990 200 927,3 995,4 1 012,6 

  Обращение с твердыми комму-
нальными отходами 

07 5 00 00000   2 500,0 0,0 0,0 

  Рекультивация земельных 
участков, находящихся в му-

07 5 01 00000   2 500,0 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ниципальной собственности 

  Реализация мероприятий по 
владению имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной 
собственности (рекультивация 
земельных участков, находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности и не предоставлен-
ных гражданам или юридиче-
ским лицам) 

07 5 01 S3150   2 500,0 0,0 0,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

07 5 01 S3150 400 2 500,0 0,0 0,0 

8 Муниципальная программа 
"Развитие топливно-

энергетического комплекса 
муниципального образования 
город-курорт Анапа" 

08 0 00 00000   90 000,0 90 000,0 90 000,0 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Разви-
тие топливно-энергетического 
комплекса муниципального 
образования город-курорт 
Анапа" 

08 4 00 00000   90 000,0 90 000,0 90 000,0 

  Содержание декоративного 
освещения, сетей уличного 
освещения и объектов топлив-
но-энергетического комплекса 

08 4 01 00000   90 000,0 90 000,0 90 000,0 

  Текущее содержание и ремонт 
уличного освещения 

08 4 01 00400   90 000,0 90 000,0 90 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 4 01 00400 200 90 000,0 90 000,0 90 000,0 

9 Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город-курорт Анапа" 

09 0 00 00000   751 990,3 538 724,1 530 946,1 

  Содержание улично-дорожной 
сети 

09 1 00 00000   232 566,9 191 993,8 185 262,3 

  Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту, восста-
новлению, ремонту и содержа-
нию автомобильных дорог 
местного значения 

09 1 01 00000   232 566,9 191 993,8 185 262,3 

  Капитальный ремонт, восста-
новление, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения 

09 1 01 00600   232 566,9 191 993,8 185 262,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 1 01 00600 200 232 566,9 191 993,8 185 262,3 

  Санитарная очистка террито-
рии  

09 2 00 00000   31 746,1 35 000,0 35 000,0 

  Обеспечение благополучного 
санитарно-

эпидемиологического состоя-
ния территории муниципально-
го образования город-курорт 
Анапа 

09 2 01 00000   31 746,1 35 000,0 35 000,0 

  Мероприятия по санитарной 09 2 01 00460   31 746,1 35 000,0 35 000,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 

очистке территории 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 2 01 00460 200 31 746,1 35 000,0 35 000,0 

  Озеленение территории  09 3 00 00000   47 527,9 28 000,0 28 000,0 

  Мероприятия по текущему со-
держанию и ремонту зеленых 
насаждений 

09 3 01 00000   47 527,9 28 000,0 28 000,0 

  Текущее содержание зеленых 
насаждений 

09 3 01 00410   10 400,0 28 000,0 28 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 3 01 00410 200 10 400,0 28 000,0 28 000,0 

  Компенсационное озеленение 09 3 01 00420   37 127,9 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 3 01 00420 200 37 127,9 0,0 0,0 

  Охрана окружающей среды 09 4 00 00000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 

  Мероприятия по предотвраще-
нию распространения опасных 
инфекционных заболеваний 

09 4 01 00000   6 700,0 6 700,0 6 700,0 

  Отдельные мероприятия в об-
ласти охраны окружающей 
среды 

09 4 01 00560   6 700,0 6 700,0 6 700,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 4 01 00560 200 6 700,0 6 700,0 6 700,0 

  Мероприятия по предотвраще-
нию распространения каран-
тинного вредителя растений, 
защита растений от паразити-
ческих насекомых 

09 4 02 00000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  Отдельные мероприятия в об-
ласти охраны окружающей 
среды 

09 4 02 00560   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 4 02 00560 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  Ремонт и содержание малых 
архитектурных форм 

09 5 00 00000   53 704,4 10 788,0 10 788,0 

  Установка, ремонт, содержание 
малых архитектурных форм 

09 5 01 00000   11 704,4 10 788,0 10 788,0 

  Мероприятия по ремонту и 
содержанию малых архитек-
турных форм 

09 5 01 00470   11 704,4 10 788,0 10 788,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 5 01 00470 200 5 916,4 5 000,0 5 000,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

09 5 01 00470 600 5 788,0 5 788,0 5 788,0 

  Прочие мероприятия по благо-
устройству 

09 5 03 00000   42 000,0 0,0 0,0 

  Проведение мероприятий по 
содержанию территории муни-
ципального образования город-

курорт Анапа 

09 5 03 00490   42 000,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 09 5 03 00490 200 42 000,0 0,0 0,0 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 

для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

  Содержание мест захоронения 09 6 00 00000   20 639,7 21 305,8 21 305,8 

  Мероприятия по содержанию 
мест захоронения 

09 6 01 00000   20 639,7 21 305,8 21 305,8 

  Текущее содержание мест за-
хоронения 

09 6 01 00430   6 200,0 6 000,0 6 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 6 01 00430 200 6 200,0 6 000,0 6 000,0 

  Расширение территории клад-
бищ 

09 6 01 00440   1 133,9 2 000,0 2 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 6 01 00440 200 1 133,9 2 000,0 2 000,0 

  Прочие обязательства муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

09 6 01 99990   13 305,8 13 305,8 13 305,8 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

09 6 01 99990 800 13 305,8 13 305,8 13 305,8 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Благо-
устройство территории муни-
ципального образования город-

курорт Анапа" 

09 9 00 00000   221 896,9 243 936,5 242 890,0 

  Обеспечение деятельности 
управления жилищно-

коммунального хозяйства ад-
министрации муниципального 
образования город-курорт 
Анапа и подведомственных 
учреждений 

09 9 09 00000   221 896,9 243 936,5 242 890,0 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

09 9 09 00190   12 645,2 27 045,2 27 045,2 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

09 9 09 00190 100 11 893,1 26 293,1 26 293,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 9 09 00190 200 724,8 724,8 724,8 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

09 9 09 00190 800 27,3 27,3 27,3 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

09 9 09 00590   209 251,7 216 891,3 215 844,8 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

09 9 09 00590 600 209 251,7 216 891,3 215 844,8 

  Создание условий для массово-
го отдыха и организация обу-
стройства мест массового от-
дыха на территории муници-
пального образования город-

09 А 00 00000   136 208,4 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 

курорт Анапа, в котором вве-
ден курортный сбор 

  Создание условий для массово-
го отдыха и организация обу-
стройства мест массового от-
дыха на территории муници-
пального образования город-

курорт Анапа, в котором вве-
ден курортный сбор, в части 
финансового обеспечения ра-
бот по проектированию, строи-
тельству, реконструкции, со-
держанию, благоустройству и 
ремонту объектов курортной 
инфраструктуры 

09 А 01 00000   136 208,4 0,0 0,0 

  Создание условий для массово-
го отдыха и организации обу-
стройства мест массового от-
дыха на территориях муници-
пальных образований, в кото-
рых введен курортный сбор (в 
части финансового обеспече-
ния работ по проектированию, 
строительству, реконструкции, 
содержанию, благоустройству 
и ремонту объектов курортной 
инфраструктуры) 

09 А 01 S0360   98 442,3 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 А 01 S0360 200 98 442,3 0,0 0,0 

  Создание условий для массово-
го отдыха и организации обу-
стройства мест массового от-
дыха на территориях муници-
пальных образований, в кото-
рых введен курортный сбор (в 
части финансового обеспече-
ния работ по проектированию, 
строительству, реконструкции, 
содержанию, благоустройству 
и ремонту объектов курортной 
инфраструктуры) 

09 А 01 Я0360   37 766,1 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 А 01 Я0360 200 37 766,1 0,0 0,0 

10 Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие муниципального об-
разования город-курорт Анапа 
в сфере строительства и архи-
тектуры" 

10 0 00 00000   9 213 041,8 3 076 154,0 483 342,5 

  Капитальное строительство 10 2 00 00000   9 066 138,7 2 952 623,3 359 419,0 

  Обеспечение земельных участ-
ков, предоставленных гражда-
нам, имеющим трех и более 
детей, объектами инженерной 
инфраструктуры 

10 2 01 00000   16 401,5 11 745,8 4 500,0 

  Мероприятия в области капи-
тального строительства 

10 2 01 00800   16 401,5 11 745,8 4 500,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-

10 2 01 00800 400 16 401,5 11 745,8 4 500,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальной) собственности 

  Строительство объектов инже-
нерной инфраструктуры, 
включая проектные и изыска-
тельские работы 

10 2 02 00000   46 000,0 0,0 35 000,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
строительству зданий, включая 
проектно-изыскательские ра-
боты, для размещения фельд-
шерско-акушерских пунктов, 
фельдшерских пунктов, вра-
чебных амбулаторий и офисов 
врача общей практики, а также 
строительство иных объектов 
здравоохранения, начатое до 1 
января 2019 года, необходимых 
для организации оказания ме-
дицинской помощи в соответ-
ствии с территориальной про-
граммой государственных га-
рантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской по-
мощи в Краснодарском крае 

10 2 02 60960   46 000,0 0,0 35 000,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 02 60960 400 46 000,0 0,0 35 000,0 

  Газификация муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

10 2 03 00000   47 684,4 11 852,6 5 252,0 

  Газификация сельских насе-
ленных пунктов 

10 2 03 00830   47 684,4 11 852,6 5 252,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 2 03 00830 200 2 534,4 2 852,6 4 752,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 03 00830 400 45 150,0 9 000,0 500,0 

  Развитие водопроводно-

канализационного комплекса 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

10 2 04 00000   8 308 921,5 2 694 772,3 160 428,6 

  Мероприятия по развитию во-
доснабжения населенных 
пунктов 

10 2 04 00810   37 049,0 60 081,6 24 032,7 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 04 00810 400 37 049,0 60 081,6 24 032,7 

  Мероприятия по развитию во-
доотведения населенных пунк-
тов 

10 2 04 00820   11 650,0 20 400,0 136 395,9 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 04 00820 400 11 650,0 20 400,0 136 395,9 

  Строительство и реконструк-
ция объектов водоотведения 

10 2 04 98100   8 218 921,0 2 601 219,1 0,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 04 98100 400 8 218 921,0 2 601 219,1 0,0 

  Строительство и реконструк- 10 2 04 S8100   41 301,5 13 071,6 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ция объектов водоотведения 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 04 S8100 400 41 301,5 13 071,6 0,0 

  Развитие социальной инфра-
структуры 

10 2 05 00000   82 702,7 232 888,9 142 874,7 

  Мероприятия в области капи-
тального строительства 

10 2 05 00800   82 702,7 189 993,1 142 874,7 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 05 00800 400 82 702,7 189 993,1 142 874,7 

  Строительство, реконструкция 
(в том числе реконструкция 
объектов незавершенного 
строительства) и техническое 
перевооружение объектов об-
щественной инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов недви-
жимости 

10 2 05 S0470   0,0 42 895,8 0,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 05 S0470 400 0,0 42 895,8 0,0 

  Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

10 2 06 00000   0,0 1 363,7 11 363,7 

  Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

10 2 06 00650   0,0 1 363,7 11 363,7 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 06 00650 400 0,0 1 363,7 11 363,7 

  Федеральный проект "Жилье" 10 2 F1 00000   564 428,6 0,0 0,0 

  Стимулирование программ 
развития жилищного строи-
тельства субъектов Российской 
Федерации 

10 2 F1 А0210   537 507,0 0,0 0,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 F1 А0210 400 537 507,0 0,0 0,0 

  Стимулирование программ 
развития жилищного строи-
тельства субъектов Российской 
Федерации 

10 2 F1 Я0210   26 921,6 0,0 0,0 

  Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

10 2 F1 Я0210 400 26 921,6 0,0 0,0 

  Обеспечение жильем молодых 
семей 

10 4 00 00000   5 015,6 4 729,0 4 827,4 

  Поддержка отдельных катего-
рий граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий 

10 4 01 00000   5 015,6 4 729,0 4 827,4 

  Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

10 4 01 01300   122,2 321,3 252,9 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 4 01 01300 300 122,2 321,3 252,9 

  Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

10 4 01 L4970   4 893,4 4 407,7 4 574,5 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 4 01 L4970 300 4 893,4 4 407,7 4 574,5 

  Проведение работ по формиро-
ванию земельных участков для 
решения вопросов местного 
значения, муниципальных 
нужд и создание условий для 
эффективного использования 
муниципального имущества 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

10 5 00 00000   8 350,6 8 140,7 8 837,1 

  Мероприятия по повышению 
эффективности использования 
муниципального имущества 

10 5 01 00000   8 350,6 8 140,7 8 837,1 

  Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оцен-
кой недвижимости, признани-
ем прав и регулированием от-
ношений по муниципальной 
собственности 

10 5 01 00140   3 982,7 3 914,6 3 897,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 5 01 00140 200 3 982,7 3 914,6 3 897,4 

  Формирование земельных 
участков для муниципальных 
нужд и другие мероприятия в 
области землеустройства и 
землепользования 

10 5 01 00150   4 367,9 4 226,1 4 939,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 5 01 00150 200 4 367,9 4 226,1 4 939,7 

  Подготовка градостроительной 
и землеустроительной доку-
ментации на территории муни-
ципального образования город-

курорт Анапа 

10 7 00 00000   13 263,2 402,0 0,0 

  Подготовка градостроительной 
и землеустроительной доку-
ментации 

10 7 02 00000   13 263,2 402,0 0,0 

  Подготовка документации по 
планировке территории (проек-
та межевания территории квар-
тала) муниципальных образо-
ваний Краснодарского края 

10 7 02 S2000   13 263,2 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 7 02 S2000 200 13 263,2 0,0 0,0 

  Организация выполнения ком-
плексных кадастровых работ и 
утверждения карты-плана тер-
риторий 

10 7 02 S3500   0,0 402,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 7 02 S3500 200 0,0 402,0 0,0 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Ком-
плексное и устойчивое разви-
тие муниципального образова-
ния город-курорт Анапа в сфе-
ре строительства, архитектуры" 

10 9 00 00000   120 273,7 110 259,0 110 259,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений, 
находящихся в ведении управ-
ления архитектуры и градо-
строительства администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

10 9 08 00000   30 525,2 19 485,9 19 485,9 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

10 9 08 00590   30 525,2 19 485,9 19 485,9 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

10 9 08 00590 600 30 525,2 19 485,9 19 485,9 

  Обеспечение деятельности 
управления архитектуры и гра-
достроительства администра-
ции муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

10 9 09 00000   18 662,7 18 662,7 18 662,7 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

10 9 09 00190   18 662,7 18 662,7 18 662,7 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

10 9 09 00190 100 18 120,7 18 120,7 18 120,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 9 09 00190 200 537,0 537,0 537,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

10 9 09 00190 800 5,0 5,0 5,0 

  Обеспечение деятельности 
управления капитального 
строительства администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

10 9 10 00000   45 438,9 46 443,5 46 443,5 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

10 9 10 00190   10 890,2 10 890,2 10 890,2 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

10 9 10 00190 100 10 551,3 10 551,3 10 551,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 9 10 00190 200 338,0 338,0 338,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

10 9 10 00190 800 0,9 0,9 0,9 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

10 9 10 00590   34 548,7 35 553,3 35 553,3 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

10 9 10 00590 100 33 822,4 34 827,0 34 827,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 9 10 00590 200 726,3 726,3 726,3 

  Обеспечение деятельности 
управления имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа и подве-
домственных учреждений 

10 9 11 00000   25 646,9 25 666,9 25 666,9 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

10 9 11 00190   24 891,1 24 891,1 24 891,1 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

10 9 11 00190 100 24 067,1 24 067,1 24 067,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 9 11 00190 200 822,0 822,0 822,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

10 9 11 00190 800 2,0 2,0 2,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
ведению учета граждан от-
дельных категорий в качестве 
нуждающихся в жилых поме-
щениях и по формированию 
списка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, от-
носившихся к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, подле-
жащих обеспечению жилыми 
помещениями 

10 9 11 60870   755,8 775,8 775,8 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

10 9 11 60870 100 674,8 694,8 694,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 9 11 60870 200 81,0 81,0 81,0 

12 Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сель-

13 0 00 00000   16 546,4 16 566,4 16 566,4 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 

скохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" 

  Предупреждение и ликвидация 
болезней животных 

13 1 00 00000   9 632,4 9 632,4 9 632,4 

  Недопущение возникновения 
заболеваний сельскохозяй-
ственных животных и птицы на 
территории муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

13 1 01 00000   9 632,4 9 632,4 9 632,4 

  Осуществление государствен-
ных полномочий Краснодар-
ского края в области обраще-
ния с животными, предусмот-
ренных законодательством в 
области обращения с живот-
ными, в том числе организации 
мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обраще-
нию с животными без владель-
цев на территории муници-
пальных образований Красно-
дарского края и федеральной 
территории "Сириус" 

13 1 01 61650   9 632,4 9 632,4 9 632,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 01 61650 200 9 632,4 9 632,4 9 632,4 

  Развитие малых форм хозяй-
ствования на селе 

13 2 00 00000   6 158,0 6 158,0 6 158,0 

  Финансовое обеспечение ме-
роприятий по поддержке сель-
скохозяйственного производ-
ства 

13 2 01 00000   6 158,0 6 158,0 6 158,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по под-
держке сельскохозяйственного 
производства 

13 2 01 60910   6 158,0 6 158,0 6 158,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

13 2 01 60910 800 6 158,0 6 158,0 6 158,0 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Разви-
тие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельско-
хозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия" 

13 5 00 00000   756,0 776,0 776,0 

  Поддержка сельскохозяйствен-
ного производства 

13 5 01 00000   756,0 776,0 776,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по под-
держке сельскохозяйственного 
производства 

13 5 01 60910   756,0 776,0 776,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

13 5 01 60910 100 675,0 695,0 695,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 5 01 60910 200 81,0 81,0 81,0 

13 Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования город-курорт 
Анапа" 

14 0 00 00000   133 944,5 139 114,8 103 022,6 

  Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных си-
туаций, стихийных бедствий и 
их последствий, выполняемые 
в рамках специальных решений 
на территории муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

14 1 00 00000   6 068,1 2 117,7 1 390,0 

  Повышение эффективности 
системы управления граждан-
ской обороны в соответствии с 
планом гражданской обороны 
и защиты населения  

14 1 01 00000   5 868,3 1 968,7 1 190,0 

  Мероприятия в области граж-
данской обороны, предупре-
ждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 

14 1 01 00080   5 868,3 1 968,7 1 190,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 00080 200 118,3 1 218,7 440,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

14 1 01 00080 600 5 750,0 750,0 750,0 

  Повышение эффективности 
системы подготовки и обуче-
ния населения, пропаганда 
знаний в области гражданской 
обороны 

14 1 02 00000   100,0 100,0 100,0 

  Мероприятия в области граж-
данской обороны, предупре-
ждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 

14 1 02 00080   100,0 100,0 100,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

14 1 02 00080 600 100,0 100,0 100,0 

  Создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов 
продовольствия, медицинских 
и иных средств индивидуаль-
ной защиты 

14 1 03 00000   99,8 49,0 100,0 

  Мероприятия в области граж-
данской обороны, предупре-
ждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий 

14 1 03 00080   99,8 49,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 03 00080 200 99,8 49,0 100,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Первичные меры пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

14 2 00 00000   198,4 243,1 2 210,0 

  Совершенствование системы 
обеспечения пожарной без-
опасности на территории му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа 

14 2 01 00000   198,4 243,1 210,0 

  Мероприятия в области пер-
вичных мер пожарной безопас-
ности 

14 2 01 00100   198,4 243,1 210,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 2 01 00100 200 198,4 243,1 210,0 

  Развитие инфраструктуры по-
жарно-спасательных формиро-
ваний 

14 2 02 00000   0,0 0,0 2 000,0 

  Мероприятия в области пер-
вичных мер пожарной безопас-
ности 

14 2 02 00100   0,0 0,0 2 000,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

14 2 02 00100 600 0,0 0,0 2 000,0 

  Система комплексного обеспе-
чения безопасности жизнедея-
тельности муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

14 3 00 00000   2 050,0 2 050,0 2 050,0 

  Обеспечение условий для по-
вышения уровня безопасности 
жизнедеятельности на терри-
тории муниципального образо-
вания город-курорт Анапа  

14 3 01 00000   2 050,0 2 050,0 2 050,0 

  Содержание и развитие систе-
мы комплексного обеспечения 
безопасности жизнедеятельно-
сти 

14 3 01 00160   2 050,0 2 050,0 2 050,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

14 3 01 00160 600 2 050,0 2 050,0 2 050,0 

  Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера на террито-
рии муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

14 4 00 00000   6 482,0 5 558,0 5 763,0 

  Защита населения и террито-
рии муниципального образова-
ния город-курорт Анапа от ЧС 
природного и техногенного 
характера, минимизация по-
следствий ЧС 

14 4 01 00000   4 782,0 3 858,0 4 063,0 

  Мероприятия по снижению 
рисков и смягчению послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера  

14 4 01 00090   4 719,0 3 795,0 4 000,0 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 4 01 00090 200 418,0 400,0 400,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

14 4 01 00090 600 4 301,0 3 395,0 3 600,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по фор-
мированию и утверждению 
списков граждан, лишившихся 
жилого помещения в результа-
те чрезвычайной ситуации 

14 4 01 60070   63,0 63,0 63,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 4 01 60070 200 63,0 63,0 63,0 

  Предотвращение негативного 
воздействия вод 

14 4 02 00000   1 700,0 1 700,0 1 700,0 

  Предотвращение негативного 
воздействия вод и ликвидация 
их последствий в отношении 
водных объектов, находящихся 
на территории муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

14 4 02 01060   1 700,0 1 700,0 1 700,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 4 02 01060 200 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

  Укрепление правопорядка, 
профилактика правонаруше-
ний, терроризма в муници-
пальном образовании город-

курорт Анапа 

14 5 00 00000   214,0 214,0 215,0 

  Профилактика террористиче-
ских и экстремистских прояв-
лений 

14 5 01 00000   74,0 74,0 75,0 

  Обеспечение мер по профилак-
тике терроризма и экстремизма 

14 5 01 01070   74,0 74,0 75,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 5 01 01070 200 74,0 74,0 75,0 

  Повышение уровня обще-
ственной безопасности, совер-
шенствование системы профи-
лактики правонарушений 

14 5 02 00000   140,0 140,0 140,0 

  Организация участия граждан в 
области охраны общественного 
порядка 

14 5 02 00210   140,0 140,0 140,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

14 5 02 00210 300 140,0 140,0 140,0 

  Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения 

14 6 00 00000   118 817,2 128 817,2 91 214,6 

  Финансовое обеспечение поис-
ковых и аварийно-

спасательных учреждений 

14 6 01 00000   118 817,2 128 817,2 91 214,6 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

14 6 01 00590   118 817,2 128 817,2 91 214,6 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

14 6 01 00590 600 118 817,2 128 817,2 91 214,6 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

  Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

14 7 00 00000   114,8 114,8 180,0 

  Осуществление мероприятий 
по повышению эффективности 
системы противодействия кор-
рупции в муниципальном обра-
зовании город-курорт Анапа 

14 7 01 00000   114,8 114,8 180,0 

  Организация профессиональ-
ной подготовки и повышение 
квалификации 

14 7 01 00640   114,8 114,8 180,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 7 01 00640 200 114,8 114,8 180,0 

14 Муниципальная программа 
"Развитие казачества в муни-
ципальном образовании город-

курорт Анапа" 

16 0 00 00000   42 005,0 42 543,0 42 688,7 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Разви-
тие казачества в муниципаль-
ном образовании город-курорт 
Анапа" 

16 1 00 00000   42 005,0 42 543,0 42 688,7 

  Организация государственной 
и иной службы членов казачь-
их обществ, предусматриваю-
щей осуществление деятельно-
сти по профилактике социаль-
но-опасных форм поведения 
граждан 

16 1 01 00000   23 199,3 23 199,3 23 199,3 

  Поддержка социально-

ориентированных казачьих 
обществ на осуществление де-
ятельности по профилактике 
социально опасных форм пове-
дения граждан 

16 1 01 00050   23 199,3 23 199,3 23 199,3 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

16 1 01 00050 600 23 199,3 23 199,3 23 199,3 

  Расширение сети классов каза-
чьей направленности, обеспе-
чение их деятельности, прове-
дение мероприятий по изуче-
нию и популяризации традици-
онной культуры и истории ка-
зачества 

16 1 02 00000   968,0 1 064,8 1 171,2 

  Поддержка социально-

ориентированных казачьих 
обществ 

16 1 02 00040   968,0 1 064,8 1 171,2 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

16 1 02 00040 600 968,0 1 064,8 1 171,2 

  Патриотическое воспитание 
казачьей молодежи, проведе-
ние военно-спортивных и 
оздоровительных мероприятий 

16 1 03 00000   363,0 399,3 438,6 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Поддержка социально-

ориентированных казачьих 
обществ 

16 1 03 00040   363,0 399,3 438,6 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

16 1 03 00040 600 363,0 399,3 438,6 

  Создание условий для деятель-
ности социально ориентиро-
ванных казачьих обществ, 
направленной на пропаганду и 
изучение традиционной куль-
туры и истории казачества 

16 1 04 00000   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

  Поощрение победителей еже-
годного конкурса на соискание 

премии главы муниципального 
образования город-курорт 
Анапа "Лучшее первичное ка-
зачье общество" 

16 1 04 01600   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

16 1 04 01600 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

16 1 05 00000   14 474,7 14 879,6 14 879,6 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

16 1 05 00590   14 474,7 14 879,6 14 879,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

16 1 05 00590 100 13 608,8 14 013,7 14 013,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16 1 05 00590 200 284,7 284,7 284,7 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

16 1 05 00590 800 581,2 581,2 581,2 

15 Муниципальная программа 
"Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципаль-
ного образования город-курорт 
Анапа" 

17 0 00 00000   19 740,0 19 740,0 19 740,0 

  Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципаль-
ного образования город-курорт 
Анапа 

17 1 00 00000   19 740,0 19 740,0 19 740,0 

  Обеспечение доступа к инфор-
мации о деятельности органов 
местного самоуправления му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа  

17 1 01 00000   19 740,0 19 740,0 19 740,0 

  Обеспечение информирования 
граждан о деятельности орга-
нов местного самоуправления 
и социально-политических со-

17 1 01 00240   19 740,0 19 740,0 19 740,0 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 

бытиях в муниципальном обра-
зовании город-курорт Анапа 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

17 1 01 00240 200 19 740,0 19 740,0 19 740,0 

16 Муниципальная программа 
"Доступная среда" 

19 0 00 00000   3 796,3 2 393,2 3 082,5 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "До-
ступная среда" 

19 1 00 00000   3 796,3 2 393,2 3 082,5 

  Повышение уровня доступно-
сти приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения 

19 1 01 00000   3 796,3 2 393,2 3 082,5 

  Мероприятия, направленные на 
формирование безбарьерной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

19 1 01 01030   2 010,5 2 393,2 3 082,5 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

19 1 01 01030 600 2 010,5 2 393,2 3 082,5 

  Обеспечение жителей услугами 
организаций культуры путем 
обеспечения доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных групп населения зда-
ний муниципальных учрежде-
ний культуры Краснодарского 
края и (или) муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей (детских 
музыкальных школ, художе-
ственных школ, школ искусств, 
домов детского творчества) 

19 1 01 S3310   1 785,8 0,0 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

19 1 01 S3310 600 1 785,8 0,0 0,0 

17 Муниципальная программа 
"Повышение инвестиционной 
привлекательности,  участие в 
конгрессно-выставочных ме-
роприятиях и поддержка мало-
го и среднего предпринима-
тельства в муниципальном об-
разовании город-курорт Ана-
па" 

20 0 00 00000   4 956,5 4 985,2 5 004,3 

  Повышение инвестиционной 
привлекательности муници-
пального образования город-

курорт Анапа и участие в кон-
грессно-выставочных меро-
приятиях 

20 1 00 00000   4 354,5 4 373,2 4 392,3 

  Организация участия в выста-
вочно-ярмарочных и конгресс-
ных мероприятиях, инвестици-
онных выставках, подготовка и 

20 1 01 00000   4 354,5 4 373,2 4 392,3 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 

сопровождение инвестицион-
ных проектов, продвижение 
интересов муниципального 
образования город-курорт 
Анапа на рынках товаров и 
услуг 

  Повышение инвестиционной 
привлекательности муници-
пального образования город-

курорт Анапа и участие в кон-
грессно-выставочных меро-
приятиях 

20 1 01 00550   4 354,5 4 373,2 4 392,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

20 1 01 00550 200 4 354,5 4 373,2 4 392,3 

  Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муни-
ципальном образовании город-

курорт Анапа 

20 2 00 00000   602,0 612,0 612,0 

  Оказание информационной, 
правовой и консультационной 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

20 2 01 00000   602,0 612,0 612,0 

  Другие мероприятия по под-
держке малого и среднего 
предпринимательства 

20 2 01 00180   602,0 612,0 612,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

20 2 01 00180 200 532,0 542,0 542,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

20 2 01 00180 300 70,0 70,0 70,0 

18 Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения в муни-
ципальном образовании город-

курорт Анапа" 

21 0 00 00000   1 885,1 1 885,1 1 885,1 

  Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы "Обес-
печение безопасности дорож-
ного движения в муниципаль-
ном образовании город-курорт 
Анапа" 

21 1 00 00000   1 885,1 1 885,1 1 885,1 

  Развитие системы предупре-
ждения опасного поведения 
участников дорожного движе-
ния 

21 1 01 00000   1 765,1 1 765,1 1 765,1 

  Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного дви-
жения 

21 1 01 01160   1 765,1 1 765,1 1 765,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

21 1 01 01160 200 1 765,1 1 765,1 1 765,1 

  Обеспечение безопасного уча-
стия детей в дорожном движе-
нии 

21 1 02 00000   120,0 120,0 120,0 

  Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного дви-
жения 

21 1 02 01160   120,0 120,0 120,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-

21 1 02 01160 600 120,0 120,0 120,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 

мерческим организациям 

19 Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
город-курорт Анапа" 

22 0 00 00000   2 680,0 2 200,0 2 200,0 

  Основные мероприятия муни-
ципальной программы "Фор-
мирование современной город-
ской среды на территории му-
ниципального образования го-
род-курорт Анапа" 

22 1 00 00000   2 680,0 2 200,0 2 200,0 

  Повышение качества и ком-
форта городской среды на тер-
ритории муниципального обра-
зования город-курорт Анапа, 
совершенствование уровня и 
организация благоустройства 
общественных территорий 

22 1 01 00000   2 200,0 2 200,0 2 200,0 

  Формирование современной 
городской среды 

22 1 01 01270   2 200,0 2 200,0 2 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

22 1 01 01270 200 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

  Федеральный проект "Форми-
рование комфортной городской 
среды" 

22 1 F2 00000   480,0 0,0 0,0 

  Создание комфортной город-
ской среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов со-
здания комфортной городской 
среды 

22 1 F2 Я4240   480,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

22 1 F2 Я4240 200 480,0 0,0 0,0 

20 Муниципальная программа 
"Цифровое муниципальное 
образование город-курорт 
Анапа" 

23 0 00 00000   167 786,2 161 284,9 147 422,5 

  Основные мероприятия муни-
ципальной программы "Циф-
ровое муниципальное образо-
вание" 

23 1 00 00000   167 786,2 161 284,9 147 422,5 

  Цифровая трансформация и 
автоматизация процессов му-
ниципального управления 

23 1 01 00000   120 495,3 112 605,3 98 742,9 

  Создание условий для эффек-
тивного взаимодействия между 
органами местного самоуправ-
ления и населением на основе 
использования информацион-
но-коммуникационных техно-
логий 

23 1 01 01500   1 300,1 1 310,1 1 310,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

23 1 01 01500 200 1 300,1 1 310,1 1 310,1 

  Обеспечение информационной 
безопасности администрации 

23 1 01 01510   6 131,5 150,0 836,5 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципального образования 
город-курорт Анапа 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

23 1 01 01510 200 6 131,5 150,0 836,5 

  Обеспечение администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа компью-
терным, серверным и сетевым 
оборудованием соответствую-
щее современным требованиям 

23 1 01 01520   1 085,4 1 421,2 1 255,4 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

23 1 01 01520 600 1 085,4 1 421,2 1 255,4 

  Обеспечение администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа лицензи-
онным программным обеспе-
чением 

23 1 01 01530   6 800,0 4 800,0 4 800,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

23 1 01 01530 200 6 800,0 4 800,0 4 800,0 

  Реализация проекта "Умный 
город", включая создание и 
развитие единой интеллекту-
альной системы видеонаблю-
дения 

23 1 01 01540   100 840,0 100 585,7 86 202,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

23 1 01 01540 200 7 262,4 7 262,4 0,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

23 1 01 01540 600 93 577,6 93 323,3 86 202,6 

  Обеспечение проведения ком-
плексной автоматизация бюд-
жетного процесса в муници-
пальном образовании город-

курорт Анапа 

23 1 01 01550   4 338,3 4 338,3 4 338,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

23 1 01 01550 200 4 338,3 4 338,3 4 338,3 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

23 1 02 00000   47 290,9 48 679,6 48 679,6 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

23 1 02 00590   47 290,9 48 679,6 48 679,6 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

23 1 02 00590 600 47 290,9 48 679,6 48 679,6 

21 Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

80 0 00 00000   3 569,1 3 569,1 3 569,1 

  Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

80 1 00 00000   3 569,1 3 569,1 3 569,1 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-

80 1 00 00190   3 569,1 3 569,1 3 569,1 



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 

управления 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

80 1 00 00190 100 3 569,1 3 569,1 3 569,1 

22 Обеспечение деятельности Со-
вета муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

81 0 00 00000   15 325,9 15 325,9 15 325,9 

  Председатель Совета муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

81 1 00 00000   3 439,4 3 439,4 3 439,4 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

81 1 00 00190   3 439,4 3 439,4 3 439,4 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

81 1 00 00190 100 3 439,4 3 439,4 3 439,4 

  Совет муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

81 2 00 00000   9 224,9 9 224,9 9 224,9 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

81 2 00 00190   9 224,9 9 224,9 9 224,9 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

81 2 00 00190 100 7 551,2 7 551,2 7 551,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

81 2 00 00190 200 1 673,1 1 673,1 1 673,1 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

81 2 00 00190 800 0,6 0,6 0,6 

  Депутаты Совета муниципаль-
ного образования город-курорт 
Анапа 

81 3 00 00000   2 661,6 2 661,6 2 661,6 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

81 3 00 00190   2 661,6 2 661,6 2 661,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

81 3 00 00190 100 2 661,6 2 661,6 2 661,6 

23 Обеспечение деятельности ад-
министрации муниципального 

82 0 00 00000   504 626,6 505 387,3 505 580,6 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 

образования город-курорт 
Анапа 

  Обеспечение функционирова-
ния администрации муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

82 1 00 00000   311 001,5 311 001,5 311 001,5 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

82 1 00 00190   311 001,5 311 001,5 311 001,5 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

82 1 00 00190 100 302 844,5 302 844,5 302 844,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 1 00 00190 200 8 129,0 8 129,0 8 129,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

82 1 00 00190 800 28,0 28,0 28,0 

  Обеспечение функционирова-
ния администрации муници-
пального образования город-

курорт Анапа в части передан-
ных государственных полно-
мочий 

82 2 00 00000   10 286,0 8 227,7 8 227,7 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по осу-
ществлению регионального 
государственного контроля 
(надзора) за исполнением пла-
тельщиками курортного сбора 
и операторами курортного сбо-
ра требований законодатель-
ства Российской Федерации и 
Краснодарского края, связан-
ных с проведением экспери-
мента 

82 2 00 60140   2 267,1 0,0 0,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

82 2 00 60140 100 2 024,1 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 2 00 60140 200 243,0 0,0 0,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административ-
ных комиссий 

82 2 00 60190   350,0 350,0 350,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 2 00 60190 200 350,0 350,0 350,0 



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
регулированию тарифов в сфе-
ре холодного водоснабжения, 
водоотведения 

82 2 00 60990   755,9 776,0 776,0 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

82 2 00 60990 100 674,9 695,0 695,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 2 00 60990 200 81,0 81,0 81,0 

  Осуществление отдельного 
государственного полномочия 
по осуществлению региональ-
ного государственного строи-
тельного надзора в случаях, 
предусмотренных частью 2 
статьи 54 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации 

82 2 00 63640   755,8 775,9 775,9 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

82 2 00 63640 100 674,8 694,9 694,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 2 00 63640 200 81,0 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий по 
созданию и организации дея-
тельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

82 2 00 69200   6 157,2 6 325,8 6 325,8 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

82 2 00 69200 100 5 671,2 5 839,8 5 839,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 2 00 69200 200 486,0 486,0 486,0 

  Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением 

82 5 00 00000   1 517,9 1 517,9 1 517,9 

  Прочие обязательства муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

82 5 00 99990   1 517,9 1 517,9 1 517,9 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

82 5 00 99990 800 1 517,9 1 517,9 1 517,9 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

82 6 00 00000   181 811,8 184 630,6 184 630,7 

  Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

82 6 00 00590   181 811,8 184 630,6 184 630,7 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

82 6 00 00590 100 130 311,8 133 130,6 133 130,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 6 00 00590 200 49 115,8 49 115,8 49 115,9 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

82 6 00 00590 800 2 384,2 2 384,2 2 384,2 

  Отдельные непрограммные 
направления деятельности 

82 9 00 00000   9,4 9,6 202,8 

  Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

82 9 00 51200   9,4 9,6 202,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

82 9 00 51200 200 9,4 9,6 202,8 

24 Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

83 0 00 00000   7 333,4 7 333,3 7 333,3 

  Председатель контрольно-

счетной палаты муниципально-
го образования город-курорт 
Анапа 

83 1 00 00000   2 661,6 2 661,6 2 661,6 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

83 1 00 00190   2 661,6 2 661,6 2 661,6 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

83 1 00 00190 100 2 661,6 2 661,6 2 661,6 

  Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

83 2 00 00000   4 671,8 4 671,7 4 671,7 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

83 2 00 00190   4 671,8 4 671,7 4 671,7 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 

83 2 00 00190 100 4 406,9 4 406,9 4 406,9 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 

фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

83 2 00 00190 200 263,6 263,5 263,5 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

83 2 00 00190 800 1,3 1,3 1,3 

25 Обеспечение деятельности фи-
нансового управления админи-
страции муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

84 0 00 00000   31 604,2 31 604,2 31 604,2 

  Финансовое управление адми-
нистрации муниципального 
образования город-курорт 
Анапа 

84 1 00 00000   31 604,2 31 604,2 31 604,2 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

84 1 00 00190   31 604,2 31 604,2 31 604,2 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

84 1 00 00190 100 30 814,0 30 814,0 30 814,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

84 1 00 00190 200 790,2 790,2 790,2 

26 Обеспечение деятельности 
управления транспорта и до-
рожного хозяйства админи-
страции муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

85 0 00 00000   7 162,4 7 162,4 7 162,4 

  Управление транспорта и до-
рожного хозяйства админи-
страции муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

85 1 00 00000   7 162,4 7 162,4 7 162,4 

  Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

85 1 00 00190   7 162,4 7 162,4 7 162,4 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

85 1 00 00190 100 6 938,9 6 938,9 6 938,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

85 1 00 00190 200 223,5 223,5 223,5 

27 Проведение выборов и рефе-
рендумов 

97 0 00 00000   1 288,6 0,0 0,0 

  Проведение выборов в пред-
ставительный орган муници-
пального образования и главы 
муниципального образования 

97 1 00 00000   1 288,6 0,0 0,0 

  Проведение выборов в Совет 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

97 1 00 07010   1 288,6 0,0 0,0 



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

97 1 00 07010 800 1 288,6 0,0 0,0 

28 Другие непрограммные 
направления деятельности ор-
ганов местного самоуправле-
ния 

99 0 00 00000   25 517,2 13 535,9 13 535,9 

  Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

99 3 00 00000   5 000,0 5 000,0 5 000,0 

  Резервный фонд администра-
ции муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

99 3 00 00010   5 000,0 5 000,0 5 000,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

99 3 00 00010 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

  Непрограммные мероприятия 99 9 00 00000   20 517,2 8 535,9 8 535,9 

  Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 

99 9 00 00070   1 146,8 1 146,8 1 146,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 00 00070 200 1 146,8 1 146,8 1 146,8 

  Дополнительные меры соци-
альной поддержки в виде обес-
печения автономными дымо-
выми пожарными извещателя-
ми 

99 9 00 01470   4 375,8 0,0 0,0 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

99 9 00 01470 300 4 375,8 0,0 0,0 

  Осуществление отдельных гос-
ударственных полномочий 
Краснодарского края по осу-
ществлению государственного 
жилищного надзора и лицензи-
онного контроля 

99 9 00 60220   2 267,4 2 327,4 2 327,4 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

99 9 00 60220 100 2 024,4 2 084,4 2 084,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 00 60220 200 243,0 243,0 243,0 

  Прочие обязательства муници-
пального образования город-

курорт Анапа 

99 9 00 99990   7 727,2 61,7 61,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 00 99990 200 2 000,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные ассигнова-
ния 

99 9 00 99990 800 5 727,2 61,7 61,7 

  Реализация инициативных про-
ектов 

99 9 00 И0000   5 000,0 5 000,0 5 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

99 9 00 И0000 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

29 Условно утвержденные расхо-
ды 

         0,0 105 000,0 215 000,0 

  Условно утвержденные расхо-           0,0 105 000,0 215 000,0 



52

l 2 J 4 5 6
,7

ды

?l

Начальник финансового управления
администрации муниципiLпьного образования

городкурорт Анапа frц И.В. Белошистый



от 25. 01,

Приложение 5

к решению Совета

муницип€Lпьного образования

городкурорт Анапа

?02д J\ъ боэ

"Приложение 6.1

к решению Совета

муницип€Lпьного образования

городкурорт Анапа

от 21 декабря 202З г. J\b 592

(в редакции решения Совета

муницип€Lпьного образования

городкурорт Анапа

?гl?L J,(b tооот 25.

Изменения ведомственной струIсгуры расходов
бюджета муниципального образования fородкурорт Анапа

на 2024 год и на плановый период 2025 ц 2026 годов,

предусмотренной приложением б к решению Совета
муни ци пального образован ия городкурорт Анапа

"О бюджете муниципального образования городкурорт Анапа
на2024 год и на плановый период 2025 п2026 годов"

тыс

Суммаль

пlп
наименование Вед рз пр цср вр

2024 год 2025 год 2026 год

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0

в том числе

Всего, 204 756,1 0,0 0,0

2 Администрация

муниципzlльного

образования город

к}?орт Анапа

902 l8 599,5 0,0 0,0

Общегосударствен

ные вопросы

902 0l з 25з,,7 20,0 20,0

Функчионирование

Правительства Рос

сийской Фелера

ции, высших ис_

полнительных ор

ганов государ

ственной власти

субъектов Россий

ской Федерачии,

местных админи

страций

902 0l 04 0,0 20,0 20,0

Муниципа.ltьная 902 0l 04 lз 0 00 00000 0,0 20,0 20,0



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

программа "Разви-
тие сельского хо-
зяйства и регулиро-
вание рынков сель-
скохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 

  Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 
"Развитие сельско-
го хозяйства и ре-
гулирование рын-
ков сельскохозяй-
ственной продук-
ции, сырья и про-
довольствия" 

902 01 04 13 5 00 00000   0,0 20,0 20,0 

  Поддержка сель-
скохозяйственного 
производства 

902 01 04 13 5 01 00000   0,0 20,0 20,0 

  Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий Краснодарско-
го края по под-
держке сельскохо-
зяйственного про-
изводства 

902 01 04 13 5 01 60910   0,0 20,0 20,0 

  Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 04 13 5 01 60910 100 0,0 20,0 20,0 

  Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 

902 01 13           3 253,7 0,0 0,0 

  Другие непро-
граммные направ-
ления деятельности 
органов местного 
самоуправления 

902 01 13 99 0 00 00000   3 253,7 0,0 0,0 

  Непрограммные 
мероприятия 

902 01 13 99 9 00 00000   3 253,7 0,0 0,0 

  Прочие обязатель-
ства муниципаль-
ного образования 
город-курорт Анапа 

902 01 13 99 9 00 99990   3 253,7 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

902 01 13 99 9 00 99990 200 2 000,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные 902 01 13 99 9 00 99990 800 1 253,7 0,0 0,0 



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ассигнования 

  Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

902 03             5 970,0 0,0 0,0 

  Гражданская обо-
рона 

902 03 09           5 000,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Обес-
печение безопасно-
сти населения му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа" 

902 03 09 14 0 00 00000   5 000,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
гражданской обо-
роне, предупрежде-
нию и ликвидации 
чрезвычайных си-
туаций, стихийных 
бедствий и их по-
следствий, выпол-
няемые в рамках 
специальных реше-
ний на территории 
муниципального 
образования город-

курорт Анапа 

902 03 09 14 1 00 00000   5 000,0 0,0 0,0 

  Повышение эффек-
тивности системы 
управления граж-
данской обороны в 
соответствии с пла-
ном гражданской 
обороны и защиты 
населения 

902 03 09 14 1 01 00000   5 000,0 0,0 0,0 

  Мероприятия в об-
ласти гражданской 
обороны, преду-
преждения и лик-
видации чрезвы-
чайных ситуаций, 
стихийных бед-
ствий и их послед-
ствий 

902 03 09 14 1 01 00080   5 000,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

902 03 09 14 1 01 00080 600 5 000,0 0,0 0,0 

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, пожарная 
безопасность 

902 03 10           970,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Обес-
печение безопасно-

902 03 10 14 0 00 00000   970,0 0,0 0,0 



4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сти населения му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа" 

  Снижение рисков и 
смягчение послед-
ствий чрезвычай-
ных ситуаций при-
родного и техно-
генного характера 
на территории му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа 

902 03 10 14 4 00 00000   970,0 0,0 0,0 

  Защита населения и 
территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Анапа от ЧС при-
родного и техно-
генного характера, 
минимизация по-
следствий ЧС 

902 03 10 14 4 01 00000   970,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
снижению рисков и 
смягчению послед-
ствий чрезвычай-
ных ситуаций при-
родного и техно-
генного характера  

902 03 10 14 4 01 00090   970,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

902 03 10 14 4 01 00090 200 19,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

902 03 10 14 4 01 00090 600 951,0 0,0 0,0 

  Национальная эко-
номика 

902 04             5 000,0 -20,0 -20,0 

  Сельское хозяйство 
и рыболовство 

902 04 05           0,0 -20,0 -20,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие сельского хо-
зяйства и регулиро-
вание рынков сель-
скохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 

902 04 05 13 0 00 00000   0,0 -20,0 -20,0 

  Развитие малых 
форм хозяйствова-
ния на селе 

902 04 05 13 2 00 00000   0,0 -20,0 -20,0 

  Финансовое обес-
печение мероприя-
тий по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 

902 04 05 13 2 01 00000   0,0 -20,0 -20,0 



5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий Краснодарско-
го края по под-
держке сельскохо-
зяйственного про-
изводства 

902 04 05 13 2 01 60910   0,0 -20,0 -20,0 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

902 04 05 13 2 01 60910 800 0,0 -20,0 -20,0 

  Связь и информа-
тика 

902 04 10           5 000,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Цифро-
вое муниципальное 
образование город-

курорт Анапа" 

902 04 10 23 0 00 00000   5 000,0 0,0 0,0 

  Основные меро-
приятия муници-
пальной программы 
"Цифровое муни-
ципальное образо-
вание" 

902 04 10 23 1 00 00000   5 000,0 0,0 0,0 

  Цифровая транс-
формация и авто-
матизация процес-
сов муниципально-
го управления 

902 04 10 23 1 01 00000   5 000,0 0,0 0,0 

  Обеспечение ин-
формационной без-
опасности админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа 

902 04 10 23 1 01 01510   5 000,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

902 04 10 23 1 01 01510 200 5 000,0 0,0 0,0 

  Социальная поли-
тика 

902 10             4 375,8 0,0 0,0 

  Социальное обес-
печение населения 

902 10 03           4 375,8 0,0 0,0 

  Другие непро-
граммные направ-
ления деятельности 
органов местного 
самоуправления 

902 10 03 99 0 00 00000   4 375,8 0,0 0,0 

  Непрограммные 
мероприятия 

902 10 03 99 9 00 00000   4 375,8 0,0 0,0 

  Дополнительные 
меры социальной 
поддержки в виде 
обеспечения авто-
номными дымовы-
ми пожарными из-
вещателями 

902 10 03 99 9 00 01470   4 375,8 0,0 0,0 

  Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 99 9 00 01470 300 4 375,8 0,0 0,0 



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5 Управление архи-
тектуры и градо-
строительства ад-
министрации му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа 

917               900,0 0,0 0,0 

  Общегосударствен-
ные вопросы 

917 01             900,0 0,0 0,0 

  Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 

917 01 13           900,0 0,0 0,0 

  Другие непро-
граммные направ-
ления деятельности 
органов местного 
самоуправления 

917 01 13 99 0 00 00000   900,0 0,0 0,0 

  Непрограммные 
мероприятия 

917 01 13 99 9 00 00000   900,0 0,0 0,0 

  Прочие обязатель-
ства муниципаль-
ного образования 
город-курорт Анапа 

917 01 13 99 9 00 99990   900,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

917 01 13 99 9 00 99990 800 900,0 0,0 0,0 

6 Отраслевой орган 
администрации 
муниципального 
образования город-

курорт Анапа 
"Управление капи-
тального строи-
тельства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа" 

918               8 778,5 0,0 0,0 

  Жилищно-

коммунальное хо-
зяйство 

918 05             4 033,1 0,0 0,0 

  Коммунальное хо-
зяйство 

918 05 02           4 033,1 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа в 
сфере строитель-
ства и архитекту-
ры" 

918 05 02 10 0 00 00000   2 351,3 0,0 0,0 

  Капитальное строи-
тельство 

918 05 02 10 2 00 00000   2 351,3 0,0 0,0 

  Обеспечение зе-
мельных участков, 
предоставленных 
гражданам, имею-
щим трех и более 
детей, объектами 
инженерной инфра-

918 05 02 10 2 01 00000   2 351,3 0,0 0,0 



7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

структуры 

  Мероприятия в об-
ласти капитального 
строительства 

918 05 02 10 2 01 00800   2 351,3 0,0 0,0 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

918 05 02 10 2 01 00800 400 2 351,3 0,0 0,0 

  Другие непро-
граммные направ-
ления деятельности 
органов местного 
самоуправления 

918 05 02 99 0 00 00000   1 681,8 0,0 0,0 

  Непрограммные 
мероприятия 

918 05 02 99 9 00 00000   1 681,8 0,0 0,0 

  Прочие обязатель-
ства муниципаль-
ного образования 
город-курорт Анапа 

918 05 02 99 9 00 99990   1 681,8 0,0 0,0 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

918 05 02 99 9 00 99990 800 1 681,8 0,0 0,0 

  Образование 918 07             4 655,4 0,0 0,0 

  Общее образование 918 07 02           4 655,4 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа в 
сфере строитель-
ства и архитекту-
ры" 

918 07 02 10 0 00 00000   4 655,4 0,0 0,0 

  Капитальное строи-
тельство 

918 07 02 10 2 00 00000   4 655,4 0,0 0,0 

  Развитие социаль-
ной инфраструкту-
ры 

918 07 02 10 2 05 00000   4 655,4 0,0 0,0 

  Мероприятия в об-
ласти капитального 
строительства 

918 07 02 10 2 05 00800   4 655,4 0,0 0,0 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

918 07 02 10 2 05 00800 400 4 655,4 0,0 0,0 

  Физическая куль-
тура и спорт 

918 11             90,0 0,0 0,0 

  Физическая куль-
тура 

918 11 01           90,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа в 
сфере строитель-
ства и архитекту-

918 11 01 10 0 00 00000   90,0 0,0 0,0 



8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ры" 

  Капитальное строи-
тельство 

918 11 01 10 2 00 00000   90,0 0,0 0,0 

  Развитие социаль-
ной инфраструкту-
ры 

918 11 01 10 2 05 00000   90,0 0,0 0,0 

  Мероприятия в об-
ласти капитального 
строительства 

918 11 01 10 2 05 00800   90,0 0,0 0,0 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

918 11 01 10 2 05 00800 400 90,0 0,0 0,0 

7 Управление иму-
щественных отно-
шений администра-
ции муниципально-
го образования го-
род-курорт Анапа 

921               1 830,0 0,0 0,0 

  Общегосударствен-
ные вопросы 

921 01             1 830,0 0,0 0,0 

  Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 

921 01 13           1 830,0 0,0 0,0 

  Другие непро-
граммные направ-
ления деятельности 
органов местного 
самоуправления 

921 01 13 99 0 00 00000   1 830,0 0,0 0,0 

  Непрограммные 
мероприятия 

921 01 13 99 9 00 00000   1 830,0 0,0 0,0 

  Прочие обязатель-
ства муниципаль-
ного образования 
город-курорт Анапа 

921 01 13 99 9 00 99990   1 830,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

921 01 13 99 9 00 99990 800 1 830,0 0,0 0,0 

8 Управление жи-
лищно-

коммунального 
хозяйства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа 

923               68 647,2 0,0 0,0 

  Национальная эко-
номика 

923 04             28 276,8 0,0 0,0 

  Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

923 04 09           28 276,8 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Благо-
устройство терри-
тории муниципаль-
ного образования 
город-курорт Ана-
па" 

923 04 09 09 0 00 00000   28 276,8 0,0 0,0 

  Содержание улич-
но-дорожной сети 

923 04 09 09 1 00 00000   28 276,8 0,0 0,0 



9 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Обеспечение меро-
приятий по капи-
тальному ремонту, 
восстановлению, 
ремонту и содер-
жанию автомо-
бильных дорог 
местного значения 

923 04 09 09 1 01 00000   28 276,8 0,0 0,0 

  Капитальный ре-
монт, восстановле-
ние, ремонт и со-
держание автомо-
бильных дорог 
местного значения 

923 04 09 09 1 01 00600   28 276,8 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 04 09 09 1 01 00600 200 28 276,8 0,0 0,0 

  Жилищно-

коммунальное хо-
зяйство 

923 05             40 370,4 0,0 0,0 

  Благоустройство 923 05 03           54 770,4 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Благо-
устройство терри-
тории муниципаль-
ного образования 
город-курорт Ана-
па" 

923 05 03 09 0 00 00000   54 290,4 0,0 0,0 

  Санитарная очистка 
территории  

923 05 03 09 2 00 00000   -3 253,9 0,0 0,0 

  Обеспечение бла-
гополучного сани-
тарно-

эпидемиологиче-
ского состояния 
территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Анапа 

923 05 03 09 2 01 00000   -3 253,9 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
санитарной очистке 
территории 

923 05 03 09 2 01 00460   -3 253,9 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 09 2 01 00460 200 -3 253,9 0,0 0,0 

  Озеленение терри-
тории  

923 05 03 09 3 00 00000   19 527,9 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
текущему содержа-
нию и ремонту зе-
леных насаждений 

923 05 03 09 3 01 00000   19 527,9 0,0 0,0 

  Текущее содержа-
ние зеленых насаж-
дений 

923 05 03 09 3 01 00410   -17 600,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

923 05 03 09 3 01 00410 200 -17 600,0 0,0 0,0 



10 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

  Компенсационное 
озеленение 

923 05 03 09 3 01 00420   37 127,9 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 09 3 01 00420 200 37 127,9 0,0 0,0 

  Ремонт и содержа-
ние малых архитек-
турных форм 

923 05 03 09 5 00 00000   916,4 0,0 0,0 

  Установка, ремонт, 
содержание малых 
архитектурных 
форм 

923 05 03 09 5 01 00000   916,4 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
ремонту и содер-
жанию малых архи-
тектурных форм 

923 05 03 09 5 01 00470   916,4 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 09 5 01 00470 200 916,4 0,0 0,0 

  Содержание мест 
захоронения 

923 05 03 09 6 00 00000   -400,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
содержанию мест 
захоронения 

923 05 03 09 6 01 00000   -400,0 0,0 0,0 

  Текущее содержа-
ние мест захороне-
ния 

923 05 03 09 6 01 00430   200,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 09 6 01 00430 200 200,0 0,0 0,0 

  Расширение терри-
тории кладбищ 

923 05 03 09 6 01 00440   -600,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 09 6 01 00440 200 -600,0 0,0 0,0 

  Создание условий 
для массового от-
дыха и организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
на территории му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа, в 
котором введен 
курортный сбор 

923 05 03 09 А 00 00000   37 500,0 0,0 0,0 

  Создание условий 
для массового от-
дыха и организация 
обустройства мест 

923 05 03 09 А 01 00000   37 500,0 0,0 0,0 



11 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

массового отдыха 
на территории му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа, в 
котором введен 
курортный сбор, в 
части финансового 
обеспечения работ 
по проектирова-
нию, строитель-
ству, реконструк-
ции, содержанию, 
благоустройству и 
ремонту объектов 
курортной инфра-
структуры 

  Создание условий 
для массового от-
дыха и организации 
обустройства мест 
массового отдыха 
на территориях му-
ниципальных обра-
зований, в которых 
введен курортный 
сбор (в части фи-
нансового обеспе-
чения работ по про-
ектированию, стро-
ительству, рекон-
струкции, содержа-
нию, благоустрой-
ству и ремонту 
объектов курортной 
инфраструктуры) 

923 05 03 09 А 01 Я0360   37 500,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 09 А 01 Я0360 200 37 500,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Фор-
мирование совре-
менной городской 
среды на террито-
рии муниципально-
го образования го-
род-курорт Анапа" 

923 05 03 22 0 00 00000   480,0 0,0 0,0 

  Основные меро-
приятия муници-
пальной программы 
"Формирование 
современной го-
родской среды на 
территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Анапа" 

923 05 03 22 1 00 00000   480,0 0,0 0,0 

  Федеральный про-
ект "Формирование 

923 05 03 22 1 F2 00000   480,0 0,0 0,0 



12 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

комфортной город-
ской среды" 

  Создание комфорт-
ной городской сре-
ды в малых городах 
и исторических 
поселениях - побе-
дителях Всероссий-
ского конкурса 
лучших проектов 
создания комфорт-
ной городской сре-
ды 

923 05 03 22 1 F2 Я4240   480,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

923 05 03 22 1 F2 Я4240 200 480,0 0,0 0,0 

  Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

923 05 05           -14 400,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Благо-
устройство терри-
тории муниципаль-
ного образования 
город-курорт Ана-
па" 

923 05 05 09 0 00 00000   -14 400,0 0,0 0,0 

  Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 
"Благоустройство 
территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Анапа" 

923 05 05 09 9 00 00000   -14 400,0 0,0 0,0 

  Обеспечение дея-
тельности управле-
ния жилищно-

коммунального 
хозяйства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа и подведом-
ственных учрежде-
ний 

923 05 05 09 9 09 00000   -14 400,0 0,0 0,0 

  Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления 

923 05 05 09 9 09 00190   -14 400,0 0,0 0,0 

  Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, ор-

923 05 05 09 9 09 00190 100 -14 400,0 0,0 0,0 



13 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

9 Управление обра-
зования админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа 

925               38 421,5 0,0 0,0 

  Образование 925 07             36 421,5 0,0 0,0 

  Дошкольное обра-
зование 

925 07 01           4 790,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие образования в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа" 

925 07 01 01 0 00 00000   4 790,0 0,0 0,0 

  Развитие дошколь-
ного, общего и до-
полнительного об-
разования детей 

925 07 01 01 1 00 00000   4 790,0 0,0 0,0 

  Повышение до-
ступности каче-
ственного образо-
вания в дошколь-
ных образователь-
ных организациях 

925 07 01 01 1 01 00000   4 790,0 0,0 0,0 

  Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально 
значимых вопросов 
местного значения 

925 07 01 01 1 01 62980   4 790,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 01 01 1 01 62980 600 4 790,0 0,0 0,0 

  Общее образование 925 07 02           54 191,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие образования в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа" 

925 07 02 01 0 00 00000   54 191,0 0,0 0,0 

  Развитие дошколь-
ного, общего и до-
полнительного об-
разования детей 

925 07 02 01 1 00 00000   54 191,0 0,0 0,0 

  Повышение до-
ступности каче-
ственного образо-
вания в общеобра-
зовательных орга-
низациях 

925 07 02 01 1 02 00000   54 191,0 0,0 0,0 

  Ежемесячное де-
нежное вознаграж-

925 07 02 01 1 02 53032   -81 088,6 -81 088,6 -81 088,6 



14 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дение за классное 
руководство педа-
гогическим работ-
никам государ-
ственных и муни-
ципальных образо-
вательных органи-
заций, реализую-
щих образователь-
ные программы 
начального общего 
образования, обра-
зовательные про-
граммы основного 
общего образова-
ния, образователь-
ные программы 
среднего общего 
образования (осу-
ществление от-
дельных государ-
ственных полномо-
чий Краснодарско-
го края по обеспе-
чению выплат еже-
месячного денеж-
ного вознагражде-
ния за классное 
руководство педа-
гогическим работ-
никам муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организа-
ций) 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 02 01 1 02 53032 600 -81 088,6 -81 088,6 -81 088,6 

  Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально 
значимых вопросов 
местного значения 

925 07 02 01 1 02 62980   550,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 02 01 1 02 62980 600 550,0 0,0 0,0 

  Ежемесячное де-
нежное вознаграж-
дение за классное 
руководство педа-
гогическим работ-
никам государ-
ственных и муни-
ципальных образо-
вательных органи-

925 07 02 01 1 02 R3032   81 088,6 81 088,6 81 088,6 



15 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

заций, реализую-
щих образователь-
ные программы 
начального общего 
образования, обра-
зовательные про-
граммы основного 
общего образова-
ния, образователь-
ные программы 
среднего общего 
образования (осу-
ществление от-
дельных государ-
ственных полномо-
чий Краснодарско-
го края по обеспе-
чению выплат еже-
месячного денеж-
ного вознагражде-
ния за классное 
руководство педа-
гогическим работ-
никам муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организа-
ций) 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 02 01 1 02 R3032 600 81 088,6 81 088,6 81 088,6 

  Реализация меро-
приятий по модер-
низации школьных 
систем образования 

925 07 02 01 1 02 Я7500   53 641,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 02 01 1 02 Я7500 600 53 641,0 0,0 0,0 

  Федеральный про-
ект "Современная 
школа" 

925 07 02 01 1 E1 00000   0,0 0,0 0,0 

  Создание новых 
мест в общеобразо-
вательных органи-
зациях в связи с 
ростом числа обу-
чающихся, вызван-
ным демографиче-
ским фактором 

925 07 02 01 1 E1 53050   -67 657,8 0,0 0,0 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

925 07 02 01 1 E1 53050 400 -67 657,8 0,0 0,0 

  Создание новых 
мест в общеобразо-

925 07 02 01 1 E1 А3050   67 657,8 225 909,1 226 550,4 



16 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вательных органи-
зациях в связи с 
ростом числа обу-
чающихся, вызван-
ным демографиче-
ским фактором 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

925 07 02 01 1 E1 А3050 400 67 657,8 225 909,1 226 550,4 

  Создание новых 
мест в общеобразо-
вательных органи-
зациях в связи с 
ростом числа обу-
чающихся, вызван-
ным демографиче-
ским фактором 

925 07 02 01 1 E1 S3050   0,0 -225 909,1 -226 550,4 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 02 01 1 E1 S3050 600 0,0 -225 909,1 -226 550,4 

  Создание новых 
мест в общеобразо-
вательных органи-
зациях в связи с 
ростом числа обу-
чающихся, вызван-
ным демографиче-
ским фактором 

925 07 02 01 1 E1 Я3050   0,0 0,0 0,0 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

925 07 02 01 1 E1 Я3050 400 0,0 31 873,1 32 497,4 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 02 01 1 E1 Я3050 600 0,0 -31 873,1 -32 497,4 

  Дополнительное 
образование детей 

925 07 03           24 781,5 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие образования в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа" 

925 07 03 01 0 00 00000   24 781,5 0,0 0,0 

  Развитие дошколь-
ного, общего и до-
полнительного об-
разования детей 

925 07 03 01 1 00 00000   24 781,5 0,0 0,0 

  Повышение до-
ступности каче-
ственного образо-
вания в учреждени-
ях дополнительного 

925 07 03 01 1 03 00000   24 781,5 0,0 0,0 



17 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования 

  Обеспечение функ-
ционирования мо-
дели персонифици-
рованного финан-
сирования допол-
нительного образо-
вания детей 

925 07 03 01 1 03 00570   24 781,5 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 03 01 1 03 00570 600 23 120,3 0,0 0,0 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

925 07 03 01 1 03 00570 800 1 661,2 0,0 0,0 

  Другие вопросы в 
области образова-
ния 

925 07 09           -47 341,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие образования в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа" 

925 07 09 01 0 00 00000   -47 341,0 0,0 0,0 

  Развитие дошколь-
ного, общего и до-
полнительного об-
разования детей 

925 07 09 01 1 00 00000   -47 341,0 0,0 0,0 

  Повышение до-
ступности каче-
ственного образо-
вания в общеобра-
зовательных орга-
низациях 

925 07 09 01 1 02 00000   -47 341,0 0,0 0,0 

  Другие мероприя-
тия в области обра-
зования 

925 07 09 01 1 02 00530   -47 341,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 07 09 01 1 02 00530 600 -47 341,0 0,0 0,0 

  Физическая куль-
тура и спорт 

925 11             2 000,0 0,0 0,0 

  Спорт высших до-
стижений 

925 11 03           2 000,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие образования в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа" 

925 11 03 01 0 00 00000   2 000,0 0,0 0,0 

  Развитие дошколь-
ного, общего и до-
полнительного об-
разования детей 

925 11 03 01 1 00 00000   2 000,0 0,0 0,0 

  Повышение до-
ступности каче-

925 11 03 01 1 03 00000   2 000,0 0,0 0,0 



18 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ственного образо-
вания в учреждени-
ях дополнительного 
образования 

  Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально 
значимых вопросов 
местного значения 

925 11 03 01 1 03 62980   2 000,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

925 11 03 01 1 03 62980 600 2 000,0 0,0 0,0 

10 Управление куль-
туры администра-
ции муниципально-
го образования го-
род-курорт Анапа 

926               31 120,2 0,0 0,0 

  Образование 926 07             20 065,7 0,0 0,0 

  Дополнительное 
образование детей 

926 07 03           20 065,7 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие культуры" 

926 07 03 04 0 00 00000   20 065,7 0,0 0,0 

  Культура Анапы 926 07 03 04 1 00 00000   20 065,7 0,0 0,0 

  Развитие и укреп-
ление материально-

технической базы 
учреждений допол-
нительного образо-
вания детей муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Анапа 

926 07 03 04 1 04 00000   20 065,6 0,0 0,0 

  Поддержка учре-
ждений дополни-
тельного образова-
ния детей отрасли 
"Культура" 

926 07 03 04 1 04 00370   20 065,6 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 07 03 04 1 04 00370 600 20 065,6 0,0 0,0 

  Федеральный про-
ект "Культурная 
среда" 

926 07 03 04 1 A1 00000   0,1 0,0 0,0 

  Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 

926 07 03 04 1 A1 55190   0,1 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 07 03 04 1 A1 55190 600 0,1 0,0 0,0 



19 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Культура, кинема-
тография 

926 08             11 054,5 0,0 0,0 

  Культура 926 08 01           11 054,5 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие культуры" 

926 08 01 04 0 00 00000   11 054,5 0,0 0,0 

  Культура Анапы 926 08 01 04 1 00 00000   359,9 0,0 0,0 

  Организация уча-
стия в междуна-
родных, всероссий-
ских, краевых кон-
курсах, смотрах, 
выставках, фести-
валях народного 
творчества 

926 08 01 04 1 01 00000   -0,1 0,0 0,0 

  Мероприятия в об-
ласти культуры 

926 08 01 04 1 01 00230   -0,1 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 08 01 04 1 01 00230 600 -0,1 0,0 0,0 

  Формирование 
библиотечных фон-
дов, создание без-
опасных условий 
их хранения и ис-
пользования 

926 08 01 04 1 05 00000   360,0 0,0 0,0 

  Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально 
значимых вопросов 
местного значения 

926 08 01 04 1 05 62980   360,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 08 01 04 1 05 62980 600 360,0 0,0 0,0 

  Поддержка клуб-
ных учреждений 
муниципального 
образования город-

курорт Анапа 

926 08 01 04 2 00 00000   10 694,6 0,0 0,0 

  Строительство, ре-
конструкция, капи-
тальный ремонт 
объектов культуры, 
включая проектные 
и изыскательские 
работы 

926 08 01 04 2 01 00000   8 894,6 0,0 0,0 

  Ремонт и укрепле-
ние материально-

технической базы, 
техническое осна-
щение муници-
пальных учрежде-
ний культуры и 

926 08 01 04 2 01 S0640   8 894,6 0,0 0,0 



20 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(или) детских му-
зыкальных школ, 
художественных 
школ, школ искус-
ств, домов детского 
творчества 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 08 01 04 2 01 S0640 600 8 894,6 0,0 0,0 

  Укрепление мате-
риально-

технической базы 
учреждений куль-
туры 

926 08 01 04 2 02 00000   1 800,0 0,0 0,0 

  Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально 
значимых вопросов 
местного значения 

926 08 01 04 2 02 62980   1 800,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 08 01 04 2 02 62980 600 1 800,0 0,0 0,0 

  Совершенствование 
деятельности му-
ниципальных 
учреждений отрас-
ли "Культура" му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа 

926 08 01 04 4 00 00000   0,0 0,0 0,0 

  Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных учрежде-
ний клубного типа, 
подведомственных 
управлению куль-
туры администра-
ции муниципально-
го образования го-
род-курорт Анапа 

926 08 01 04 4 02 00000   0,0 0,0 0,0 

  Компенсация (ча-
стичная компенса-
ция) за наем жилого 
помещения для от-
дельных категорий 
работников муни-
ципальных учре-
ждений образова-
ния и культуры, 
проживающих на 
территории муни-
ципального образо-
вания город-курорт 
Анапа 

926 08 01 04 4 02 11290   -218,0 0,0 0,0 



21 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 08 01 04 4 02 11290 600 -218,0 0,0 0,0 

  Компенсация рас-
ходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и осве-
щения работникам 
муниципальных 
учреждений, про-
живающим и рабо-
тающим в сельской 
местности 

926 08 01 04 4 02 11390   218,0 0,0 0,0 

  Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

926 08 01 04 4 02 11390 600 218,0 0,0 0,0 

11 Управление по фи-
зической культуре 
и спорту админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа 

929               21 700,0 0,0 0,0 

  Физическая куль-
тура и спорт 

929 11             21 700,0 0,0 0,0 

  Массовый спорт 929 11 02           21 700,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Разви-
тие физической 
культуры и спорта 
в муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа" 

929 11 02 06 0 00 00000   21 700,0 0,0 0,0 

  Развитие физиче-
ской культуры и 
массового спорта в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа 

929 11 02 06 1 00 00000   21 700,0 0,0 0,0 

  Содействие разви-
тию физической 
культуры и массо-
вого спорта 

929 11 02 06 1 01 00000   21 700,0 0,0 0,0 

  Мероприятия в об-
ласти физической 
культуры и спорта 

929 11 02 06 1 01 00350   3 700,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

929 11 02 06 1 01 00350 200 3 700,0 0,0 0,0 

  Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально 

929 11 02 06 1 01 62980   18 000,0 0,0 0,0 



22 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

значимых вопросов 
местного значения 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

929 11 02 06 1 01 62980 200 18 000,0 0,0 0,0 

12 Управление по де-
лам семьи и детей 
администрации 
муниципального 
образования город-

курорт Анапа 

930               0,0 0,0 0,0 

  Социальная поли-
тика 

930 10             0,0 0,0 0,0 

  Охрана семьи и 
детства 

930 10 04           0,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Дети 
Анапы" 

930 10 04 02 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

  Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 
"Дети Анапы" 

930 10 04 02 1 00 00000   0,0 0,0 0,0 

  Социальная под-
держка замещаю-
щих семей, детей-

сирот, детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
и лиц из их числа 

930 10 04 02 1 05 00000   0,0 0,0 0,0 

  Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по предостав-
лению жилых по-
мещений детям-

сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родите-
лей, лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых 
помещений 

930 10 04 02 1 05 C0820   -144 665,2 -70 197,2 -60 538,3 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

930 10 04 02 1 05 C0820 200 -176,6 -109,8 -119,3 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

930 10 04 02 1 05 C0820 400 -144 488,6 -70 087,4 -60 419,0 

  Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по предостав-
лению жилых по-
мещений детям-

930 10 04 02 1 05 R0820   520,4 -14 307,8 -28 940,7 



23 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родите-
лей, лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых 
помещений 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

930 10 04 02 1 05 R0820 400 520,4 -14 307,8 -28 940,7 

  Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по предостав-
лению жилых по-
мещений детям-

сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родите-
лей, лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых 
помещений 

930 10 04 02 1 05 А0820   144 144,8 84 505,0 89 479,0 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

930 10 04 02 1 05 А0820 200 176,6 109,8 119,3 

  Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

930 10 04 02 1 05 А0820 400 143 968,2 84 395,2 89 359,7 

13 Управление по де-
лам молодежи ад-
министрации му-
ниципального обра-
зования город-

курорт Анапа 

934               0,0 0,0 0,0 

  Образование 934 07             0,0 0,0 0,0 

  Молодежная поли-
тика 

934 07 07           0,0 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Моло-
дежь Анапы" 

934 07 07 03 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

  Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 
"Молодежь Анапы" 

934 07 07 03 1 00 00000   0,0 0,0 0,0 

  Повышение соци-
альной активности 
и содействие в эко-
номической само-
стоятельности мо-
лодежи 

934 07 07 03 1 03 00000   1 500,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по 
работе с детьми и 

934 07 07 03 1 03 00380   1 500,0 0,0 0,0 



24 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

молодежью 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (му-
ниципальных) нужд 

934 07 07 03 1 03 00380 200 1 500,0 0,0 0,0 

  Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных учрежде-
ний, находящихся в 
ведении управле-
ния по делам моло-
дежи администра-
ции муниципально-
го образования го-
род-курорт Анапа 

934 07 07 03 1 07 00000   -1 500,0 0,0 0,0 

  Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

934 07 07 03 1 07 00590   -1 500,0 0,0 0,0 

  Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

934 07 07 03 1 07 00590 100 -1 500,0 0,0 0,0 

14 Управление транс-
порта и дорожного 
хозяйства админи-
страции муници-
пального образова-
ния город-курорт 
Анапа 

942               14 759,8 0,0 0,0 

  Национальная эко-
номика 

942 04             14 759,8 0,0 0,0 

  Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

942 04 09           14 759,8 0,0 0,0 

  Муниципальная 
программа "Благо-
устройство терри-
тории муниципаль-
ного образования 
город-курорт Ана-
па" 

942 04 09 09 0 00 00000   14 759,8 0,0 0,0 

  Содержание улич-
но-дорожной сети 

942 04 09 09 1 00 00000   14 759,8 0,0 0,0 

  Обеспечение меро-
приятий по капи-
тальному ремонту, 
восстановлению, 
ремонту и содер-
жанию автомо-

942 04 09 09 1 01 00000   14 759,8 0,0 0,0 



25

l 2 J 4 5 6 7 8 9 |0

Капитаrrьный ре
монт, восстановле
ние, ремонт и со

держание автомо

бильных дорог
местного значения

942 04 09 09 l 0l 00600 l4 759,8 0,0 0,0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения госу

дарственных (му

ниципiLпьных) нужд

942 04 09 09 l 0l 00600 200 l4 759,8 0,0 0,0

ll

Начальник финансового управления
администрации муницип€Lпьного

образования городкурорт Анапа ft( И.В. Белошистый



Приложение 6

к решению Совета
муницип€Lпьного образования
город-курорт Анапа п 

^от 25, 01. 2024 J\ъ bo/v

"Приложение 7

к решению Совета
муницип€шьного образования
город-курорт Анапа
от 2| декабря 2022 г. Jф 592
(в редакции решения Совета
муниципzLпьного образования
город-курорт Анапа
от ?5. 0l, mи ЗlЪ бCful

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город-курорт Анапа

перечень статей источников финансирования дефицитов
бюджетов нz 2024 год и на плановый перпод2025 п 2026 годов

тыс

ll

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа

Сумма
2024 год 2025 год 2026 годнаименование

2 .) 41

l7,1 256"7 0,0 0,0Источники внутреннего финансlrроваIlия дефицитов бюджетов,
в том числе

0,0 0,0 0,0Разница между средствами, поступившими от размещеItия муниl{и-
лzlльных ценных бумаг муниципального образования город-курорт
Анапа, номин€lльная стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации, и средствами, направленными на их погаtцение
Разница между привлеченными и погашенными муниципiшьным об-

разованием кредитами кредитных организаций в вzulюте Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным об-

разованием в в€lлюте Российской Федераuии бюджетными кредитами,
предоставленными местному бюлжету другими бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного
бюджета в течение соответствующего финансового года

|,7,7 256"7 0,0 0,0

Иные источники внутреннего финансирования лефичита местного
бюджета,
в том числе:

0,0 0,0 0,0

Поступления от продажи акций и иных форм 1"rастия в капитале,
находящихся в собственности муниципального образования

0,0 0,0 0,0

И.В. Белошистый

щ


